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När vi tittar tillbaka på vår verksamhet 2022 fylls 
jag av tillförsikt, hopp och stolthet för vår konstform 
i alla dess olika uttryck och former och givetvis en 
stolthet över den entusiasm vår publik visat när de 
besökt våra dansföreställningar.

Under de första pandemiåren, när vi till viss 
del ställde om verksamheten genom att utöka 
våra resurser till koreografer och grupper inom 
det fria fältet, kunde vi redan under 2022 se att 
de produktionsinsatser såsom tekniska residens, 
studioresidens, kommunikationsinsatser och andra 
digitala satsningar gav fältet bättre möjlighet 
att färdigställa sina verk och på samma gång 
kommunicera sina konstnärskap. Vi har fortsatt 
arbetet med olika samproduktionsmodeller och 
kontinuerligt hittat nya samarbetsformer mellan 
olika kulturaktörer. Allt för att säkra fortlevnaden 
och återväxten för sverigebaserade koreografer, 
så att nya dansverk ges rätt förutsättningar att gå 
från idé till färdig produktion.

När våra lokaler på Norra bantorget under 2023 
och 2024, i och med renoveringen av Folkets Hus, 
genomgår ett ordentligt ansiktslyft kommer  
Elverket på Linnégatan att vara vår bas och hemma- 
scen. Vi ser fram emot att möta publiken här och 
på andra spelplatser – med nya samarbetsformer. 
På samma gång som de kommande två åren ger 
oss möjlighet att utforska en ny tillvaro med allt 
vad det innebär kan vi knappt vänta på att få kom-
ma tillbaka till Norra Bantorget och våra nygamla 
lokaler. Efter renoveringsperioden ser jag framför 
mig en fortsatt och självklar utveckling av Dansens 
Hus som mötesplats för utövare och publik från 
alla grupper i samhället. Att Dansens Hus med 
våra olika scenformat, programläggning och dess-

Teaterchefen har ordet
utom med en ny foajé blir ett givet nav för  
den samtida dansscenen i Sverige i vilken vi,  
utöver internationella och nationella gästspel, 
även möjliggöra olika typer av residens där konst-
närlig risk i samspel med kreativ lekfullhet är 
överordnad allvaret. Att Dansens Hus kontinuerligt 
erbjuder alla delar av dansfältet och publiken 
workshops, fördjupande samtal, visningar och 
angelägna debatter.

En repertoarverksamhet för barn och unga blir 
också en självklar del av programläggningen i 
framtiden. Vår vilja och övertygelse är att detta 
sammantaget ger konstformen en uppsjö av kreati-
va synergier under ett och samma tak – dessutom 
i ett attraktivt kvarter i en vitaliserad stadsdel.

Johannes Öhman
Teaterchef
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Moln är ett fjäderlätt drömspel 
till brädden fyllt av pockande 
Boye-melankoli.  
EXPRESSEN 

Kompani Giraff Moln visades 
11–17 februari 2022.
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Efter flera år av utmaningar i pandemins tecken 
präglades 2022 av ett arbete med framåtblickande 
strategier kopplat till Dansens Hus ekonomi och 
verksamhetsutveckling, konstformens återstart 
och infrastruktur. Med blicken riktad mot 2025 
och en omfattande publik verksamhet på tre scener, 
off stage aktiviteter, residens och samproduktion 
läggs en del av pusslet kring Dansens hus roll i 
den samtida dansens ekologi och därmed också 
konstformens framtid.

Tydligast i detta arbete blir hur starkt kopplade 
verksamhetens olika delar är till varandra, hur en 
hållbar ekonomi, lokalernas förutsättningar, ett 
mångfaldigt curatoriskt arbete och en stringens 
i strategi och vision samverkar för ett värdefullt 
varumärke.

Samtidigt presterade vi ett gästspelsprogram 
utöver det vanliga, med hela 47 verk på våra scener, 
varav 13 var urpremiärer med Sverigebaserade 
koreografer. Studioresidens och tekniska produk-
tionsresidens samsades i husen och påminde oss 
om hur möten ger energi, kompetensutbyte och 
inte minst kraft och rörelse åt verksamheten.

Hyresförhandlingarna med Folkets Hus utgjorde 
en central del i det strategiska arbetet kring att säk-
ra den framtida verksamheten och möjliggöra en 

Dansens Hus 2022–2025
2022 var året då vi tog ytterligare steg ifrån en pandemi, 
ödmjuka inför de senaste årens prövningar men med 
en stärkt övertygelse om konstens stora betydelse för 
människan, samhället och hur vi tar oss an utmaningar.  
Att få möta publiken i salongerna, att kunna diskutera och 
reflektera tillsammans, öga mot öga, känns fortfarande 
inte helt självklart. Men vi vet att konsten, dess utövare och 
publiken behöver återstarten med ett vitaliserat kulturliv där 
vi på nytt upptäcker den samtida dansens möjligheter att 
utmana rådande normer, gå rakt in i kroppen och sätta våra 
sinnen och kroppar i rörelse.

än starkare roll för Dansens Hus efter c/o perioden 
under 2023 och 2024. Lokalernas utformning och 
funktionalitet, hyresvillkoren och sammanhanget 
utgör vitala parametrar för hur t ex ekonomin och 
möjligheterna att möta publiken faller ut vid åter-
inflytten 2024. Flexibla och ekonomiskt hållbara 
lösningar kopplade till foajé och scen möjliggör ett 
mer diversifierat program, nya spännande format 
och flera olikartade upplevelser för vår publik. 
Renoveringen av Folkets hus, under 2023–2024, 
kommer att bekostas av hyresvärden i sin helhet.

I ett långsiktigt ekonomiskt perspektiv avser 
Dansens Hus att bibehålla mellanscensformatet 
genom att säkra Elverket som scen för den sam-
tida dansen. Scenformatet ger utövare och publik 
ett mer mångfaldigt utbud av konstformen både 
ur ett nationellt och ett internationellt perspektiv. 
Arbetet med en finansiering av densamma är en 
av de frågor som ligger överst på vår strategiska 
agenda.

Under 2021 beslutades att prioritera en del av 
våra medel till samproduktioner genom en ny tolk-
ning av stiftelsens stadgar i styrelsen. Utvecklingen 
påskyndades av analysen av behoven i en återstart 
av konstformen, där samproduktion bedömdes 
vara ett nyckelverktyg för att vitalisera densamma. 

Under 2022 kunde vi därför se ett större antal pro-
duktioner finansierade genom samverkan mellan 
Dansens Hus och flera parter.

En betydande faktor i Dansens Hus strategi-
arbete var publiken. Efter flera år av pandemi med 
restriktioner och inställda föreställningar var det 
nu dags för publiken att återvända till salongerna. I 
visionsarbetet ställde vi oss frågan: hur ska rela-
tionen mellan Dansens Hus och publiken se ut i 
framtiden? Hur får vi tillbaka vår lojala publik och 
hur breddar vi den? Har kommunikationsvägarna 
mellan scenen och åskådarna förändrats och 
hur ger vi besökaren en givande och innehållsrik 
upplevelse? Och hur får vi den att vilja komma 
tillbaka? Under 2022 kunde vi se ett förändrat 
köpbeteende, där publiken köpte sina biljetter i ett 
senare skede än tidigare. Segmentsarbetet, förbe-
redelser inför ett publikarbete på vår satellitscen 
Hallen och ett nytt öga på off stage-arbetet var 
verktyg i ett långsiktigt arbete med att säkra ett 

publikunderlag, men att också sprida konstformen 
till en ny publik.

I november undertecknades det nya hyresavtalet 
med Folkets Hus och året avslutades äntligen 
med den stora utflytten från våra lokaler vid  
Norra Bantorget där både kontorsytor och de två 
scenerna tömdes. Trots att förberedelsearbetet 
var både omfattande och utmanande för vår 
organisation, präglades arbetet av en upptäckar-
lust kring hur verksamheten tar plats i nya lokaler 
med nya förutsättningar.

Under 2022 lades även åtgärdsdokumentet 
till handlingarna på årets sista styrelsemöte, där 
Dansens Hus följt upp Statskontorets utvärdering 
av verksamheten från 2019. Flera av de förändringar 
som gjorts avseende strategiarbete, transparens 
i det curatoriska arbetet och organisationens 
måluppfyllelse har varit värdefulla i det långsiktiga 
arbetet med verksamhetsutvecklingen.
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Under 2022 utvecklade Dansens Hus sitt samlade 
grepp kring den samtida dansens ekologi och 
infrastruktur. Som möjliggörare och drivande kraft 
bakom en tydlig förbättring för det fria fältets 
villkor säkrade vi produktion, arbetstillfällen och 
kompetens inom sektorn genom samverkan, sam-
arbeten och ett utökat antal samproduktioner.

Verksamhetsåret 2022 präglades av den åter-
start som samtliga aktörer och institutioner inom 
kulturen behöver göra efter två år av coronapande-
mi. De restriktioner som funnits har haft långt-
gående konsekvenser, inte minst för konstnärer 
inom det fria fältet. I början av året var läget för att 
kunna bedriva verksamhet oklart och vi behövde 
ha beredskap för att förutsättningarna åter kunde 
komma att förändras med anledning av pandemin.

Pandemins kortsiktiga konsekvenser handlade 
om konstnärernas villkor och osäkra ekonomiska 
situation – vilket självklart långsiktigt påverkar 
den konstnärliga kvalitén. Ytterligare en osäker-
hetsfaktor handlade om hur publiken skulle hitta 
tillbaka till salongerna – oförutsägbarheten i bil-
jettförsäljningen var påtaglig under hela 2022.

Genom att använda sig av befintliga lokaler 
och organisatorisk infrastruktur såg vi många 
möjligheter för Dansens Hus att stärka återstarten 
av den samtida dansen. Genom att verksamhets-
utveckla och tillföra ytterligare resurser utökade 
vi planeringen för studioresidens, tekniska pro-
duktionsresidens och samproduktion. Möjligheten 
att tillföra kompetens från extern personal, arvo-
dera residens och på lång sikt bidra till en stärkt 
produktion av samtida dans gagnar Dansens Hus 
avseende intern kompetenshöjning på organisa-
tionsnivå samtidigt som fler koreografer inom oli-
ka genrer inom den samtida dansen når en publik 
från en av Dansens Hus scener.

Ytterligare ett verktyg i återstartens tecken var 
ett nytt format, Movers Signum, med syfte att ge 
en ögonblicksbild av Sverigebaserade konstnär-
skap. Målgruppen är nationella och internationella 
branschaktörer och dansutbildningar. Movers 
Signum streamades live från Elverket med en när-
varande publik. Materialet kan användas fritt av 
konstnärerna och ger möjlighet att marknadsföra 
sig med kommande produktioner.

I juni 2022 beslutade kulturrådet att tillföra  
Dansens Hus ytterligare finansiering inom ramen 
för utlysningen av återstartsmedel fram till juni 
2023. Sammantaget var bedömningen från 
Dansens Hus sida att de förväntade effekterna 
av insatserna först blir möjliga att utvärdera i en 
längre horisont.

Samproduktioner och residensverksamhet
Dansens Hus har under året fortsatt att utveckla 
olika former av samproduktion och residens för 
samarbeten med Sverigebaserade fria koreografer. 
Utvecklingsarbetet har i delar möjliggjorts genom 
det återstartsstöd som Dansens Hus erhöll i juni. 
Genom att erbjuda våra resurser vad gäller lokaler, 
scener, teknik och kompetens inom produktion, 
kommunikation och teknik samt våra nätverk ökar 
vi vår kunskap, bidrar till förbättrade produktions-
villkor och till att främja den pågående konstnärli-
ga utvecklingen i fältet.

Genom att Dansens Hus samproducerar koreo-
grafers verk fördelas risktagandet mellan parterna 
samtidigt som det ökar möjligheterna för att en 
produktion går till premiär, möter en publik och 
visas på turné nationellt och internationellt. Vid fler-
talet samarbeten med Sverigebaserade koreografer 
erbjuds arvoderade studioresidens. Vid urpremiär av 
en samproduktion erbjuds även en veckas arvoderat 
tekniskt slutresidens innan föreställningsveckan, 
dvs en veckas arbete på scen med ett tekniskt 
team, produktionsledare och full teknik.

Under året har Dansens Hus även genomfört tre 
tekniska produktionsresidens. Ett tekniskt residens 
på Dansens Hus innebär att Sverigebaserade 
koreografer eller scenkonstnärer får möjlighet att 
under tre veckor arbeta med sitt konstnärliga pro-
jekt, en vecka i studio och två veckor i ett scenrum 
tillsammans med ett tekniskt team. Gruppen får 
tillgång till befintlig scenteknik och har också 
möjlighet till stöd av Dansens Hus personal inom 
produktion och kommunikation. Residenset är 
arvoderat. Ett residens garanterar inte att produk-
tionen visas på Dansens Hus.

Under året samproducerade Dansens Hus 20 
produktioner varav 3 var tre veckor långa tekniska 
produktionsresidens där urvalet skedde genom ett 
open call. Totalt 4 studioresidens och 9 tekniska 
produktionsresidens genomfördes.

Återstart Följande koreografer och kompanier har  
sam-producerats och / eller varit i residens på  
Dansens Hus under 2022:

Lisen Ellard – samproduktion av verket Dirgy 
Dancing. Föreställningen spelades på vår lilla scen 
3–5 februari.

Charlotte Engelkes – samproduktion av verket 
Transplantation. Föreställningen spelade på  
Elverket 24–26 februari.

Marit Shirin Carolasdotter – samproduktion av 
verket of itself : in itself. Föreställningen spelades 
på lilla scenen 3–5 mars.

OR/Eller – samproduktion av verket V. Föreställ-
ningen spelades på vår lilla scen 24–26 mars.

Pontus Pettersson – samproduktion tillsammans 
med Hallen av verket att att katt. Föreställningen 
spelades i Hallen 15–16 och 22–23 oktober.

Dinis Machado – samproduktion av verket The 
rite of spring Tender memories of queer affection. 
Föreställningen spelades på lilla scenen 27–29 
oktober.

Lisa Janbell – samproduktion tillsammans med 
Hallen av verket SEARCH, föreställningen spelades 
i Hallen 11–12 november.

Afra Hosseini – samproduktion tillsammans med 
Hallen av battlet SOULTIME som ägde rum i Hallen 
17 december.

Gunilla Heilborn – tekniskt produktionsresidens 
med verket 37 timmar & 3 minuter som hade ur-
premiär på Elverket 9–11 februari. Samproduktion.

Nicole Neidert – tekniskt produktionsresidens 
med verket Call of the void som hade urpremiär på 
Elverket 11–13 maj. Samproduktion.

Dalija Acin Thelander – tekniskt produktions-
residens med verket dAzzleMAZE. Föreställningen 
spelades 29 augusti – 3 september på lilla scenen. 
Samproduktion.

MELO – tekniskt produktionsresidens med verket 
MELOrum som hade urpremiär på stora scenen 
22–24 september. Samproduktion.

Ofelia Jarl Ortega – tekniskt produktionsresi-
dens med verket Bien y Mal som hade urpremiär 
på Elverket 12–14 oktober. Samproduktion.

Matilda Fleberg & VAZ – tekniskt produktions-
residens genom open call med verket Zirkonen. 
Föreställningen är programlagd 16–18 mars och 
20–21 april, 2023 på Elverket. Samproduktion.

Mari Carrasco – tekniskt produktionsresidens 
genom open call med verket THE HEART i sam-
arbete med Kulturhuset Stadsteatern Vällingby. 
Föreställningen är programlagd i Hallen 19–20 
och 22–24 maj, 2023. Samproduktion.

Ellen Söderhult – tekniskt produktionsresidens 
genom open call med verket GROV. Samproduk-
tion.

Mirko Guido – tekniskt produktionsresidens med 
verket These Connected Bodies. Samproduktion.

Hagar Malin Hellkvist Sellén – studioresidens 
med verket Den tid det tar. Föreställningen är 
programlagd på Elverket 26–28 januari, 2023. 
Samproduktion.

Anna Öberg – studioresidens med verket  
Samvaron.

Unruly Gang – studioresidens med verket RULE. 
Föreställning är programlagd till Elverket 3–4 
februari, 2023. Samproduktion.

Tilman O´Donnell – studioresidens med verket 
Etudes I & II. Föreställningen är programlagd i  
Hallen 2–4 mars, 2023. Samproduktion.
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Samarbeten och projekt
Efter och under pandemin blev samverkan och 
samarbeten inom kulturfältet än viktigare. Pan-
demin innebar enorma konsekvenser för i princip 
samtliga av dansfältets olika aktörer. Vi gjorde 
redan 2020 analysen att Dansens Hus med vårt 
uppdrag att verka för konstformens utveckling 
behövde intensifiera våra samarbeten.
Under 2022 har Dansens Hus fortsatt vårt samar-
bete med Stockholms olika dansutbildningar. 
Dans- och Cirkushögskolan, Stockholms Drama-
tiska Högskola, Kungliga Svenska Balettskolan och 
Balettakademin är alla viktiga aktörer för dansens 
utveckling. I slutet av terminen visade Balettaka-
demiens sistaårsstuderande på Yrkesdansarut-
bildningen verket restacks och Kungliga svenska 
balettskolan verket Entire ocean, in a drop.

Inom ramen för vårt samarbete med Cullberg 
visade vi under året två produktioner ur deras 

re från Sverige resulterade i att följande bidrag 
utsågs att delta på ICE HOT 2022; Bam Bam 
Frost, Cullberg & Jefta van Dinther, Lisen Ellard & 
Mattias Lech, Johanssons pelargoner och dans, 
Melo Collective, Ofelia Jarl Ortega, Mirko Guido 
och Sindri Runudde. Ice Hot 2022 ägde rum från 
29 juni till 3 juli på Kabelfabriken och den helt 
nya Tanssin talo, Dance House Helsinki. Glädjen 
var påtaglig när det internationella dansfältet 
äntligen fick träffa varandra ansikte mot ansikte, 
efter en lång period av restriktioner på grund av 
pandemin. Årets upplaga presenterade 38 olika 
nordiska produktioner på åtta olika scener och 
arenor. Fokus för seminarier och samtal var: Hur 
kan vi agera för att göra våra evenemang och 
hela fältet mer hållbart?

Ett av våra viktigaste utvecklingsprojekt är 
samarbetet med Danscentrum Stockholm kring 
det framtida Danskvarteret. Denna utveck-
ling ger mycket goda förutsättningar för att 
Dansens Hus kan bli en än bättre möjliggörare 
för det fria fältet samt även få tillgång till flera 
studios att hyra.

Under 2022 lånade Dansens Hus ut lokaler 
och olika resurser till Danscentrum Stockholms 
Dansmässa. Detta år kunde mässan genomföras 
live, till stor glädje för både utövare och besökare. 
Mässan blev utsåld och var mycket välbesökt.

Under hösten 2022 samarbetade Dansens Hus 
och Hallen i Farsta kring några av de aktiviteter 
som ägde rum i Hallen såsom skolföreställning-
ar, residens, workshop för seniorer, offentliga 
föreställningar och ett julbattle. Samarbetet gav 
möjligheter till ökade kommunikationsinsatser 
och syftar till en möjlig publikutveckling som 
exempelvis arbetet med särskilda publikgrupper. 

repertoar. I maj presenterades On earth I´m done: 
Islands av huskoreografen Jefta van Dinther, den 
andra delen av en futuristisk diptyk. I september 
visades verket Noche av koreografen Alma Söder-
berg, också hon huskoreograf hos Cullberg. Detta 
var en uppföljare till det tidigare verket The Listeners.

Under året har förarbetet med 2022 års Ice 
Hot Nordic Dance Platform (ICE HOT) i Hel-
singfors varit intensivt. Syftet med ICE HOT är att 
möjliggöra ett ökat antal internationella turnéer 
och andra arbetsmöjligheter för nordiska artister. 
Utbudet cureras av parterna och en jury för att nå 
internationella programläggare för scenkonsthus 
och andra yrkesverksamma inom konstformen. 
Parter i plattformen är Dansens Hus Stockholm, 
Dansehallerne Köpenhamn, Dance Info Finland, 
Dansens Hus Oslo och ICE HOT Reykjavik. Inne-
hållet i plattformen består av flera olika format: 
föreställningar samt kortare presentationer (More, 
more, more) Det konstnärliga urvalet av deltaga-

Samarbetet bidrar även till att Hallen finns kvar 
som betydelsefull publik plats för samtida dans 
och koreografi.

I samarbetet med Dansistan erbjuder Dansens 
Hus barn och unga att upptäcka rörelsen och den 
samtida dansen och på så sätt inbjuda till ett 
intresse för dansen som konstform.

I augusti spelade Ballet de Lorraine sin före-
ställning DiscoFoot på Sergels Torg inom ramen 
för Kulturfestivalen. I samarbete med Parktea-
tern lyckades vi säkra den sportiga och samtidigt 
mycket glamourösa dansföreställningen som fick 
ett stort publikt gensvar.

Dansprogrammet är ett kostnadsfritt 1-årigt 
program med fokus på dansintresserad ungdom 
mellan 16–25 år i region Stockholm. Deltagarna 
träffas regelbundet på kvällar och helger under 
terminerna för att dansträna, träffa professionel-
la dansare och koreografer, besöka scener och 
institutioner i Stockholmsområdet som pre-
senterar scenkonst och dans. Dansens Hus har 
under flera år erbjudit deltagarna lokaler i form av 
studios samt möjlighet att se föreställningar på 
våra scener utan kostnad. Övriga samarbetspar-
ter är Stockholms konstnärliga högskola, Region 
Stockholm, Botkyrka kommun, Stockholms stads 
kulturförvaltning, Dans på röda linjen, Huddinge 
kommun, Riksteatern och SMART.

Nationella och internationella samarbeten med 
till exempel Dansnät Sverige, Riksteatern/Cullberg, 
Aerowaves, EDN och ICE HOT ger koreografer 
möjlighet till erfarenhetsutbyte och kompetens-
höjning, vilket i sin tur stärker fältet och utvecklar 
konstnärskap och i förlängningen den konstnärli-
ga kvalitén. Att ge Cullberg en stadigvarande scen 
ger förutsägbarhet och stabilitet till ett av Sveriges 
främsta danskompanier.

©
 M

ats B
äcker

Charlotte Engelkes och Sofia Söder-
gård i Transplantation.
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On stage –  
föreställningar på  
våra scener

PROGRAM 2022
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One Shot med kollektivet Para-dox Sal och 
koreografen Ousmane Sy gjorde ett bejublat  
besök på Dansens Hus stora scen i september.

Vårsäsongen inleddes med en kort period av 
pandemirestriktioner som innebar att vi fick 
göra vissa anpassningar i mötet med publi-
ken och i programläggningen. Året präglades 
därefter av fullskaliga publika möten genom 
en omfattande och varierad programläggning 
på Dansens Hus stora och lilla scen, på vår 
mellanstora scen Elverket och genom ett 
samarbete under hösten med Hallen i Farsta.

Antal gästspel som visades under året var 
totalt 47. Av dessa skapades 22 av kvinnliga 
koreografer, 15 av män, 2 av ickebinära och 
8 av grupper. Av grupperna bestod 2 av en-
dast kvinnor, övriga 6 var mixade grupper av 
olika kön. 16 av gästspelen var av internatio-
nella koreografer eller grupper. 31 var av  
nationella koreografer eller grupper. 

Några av årets gästspel var en del i våra 
turnéläggande samarbeten. 7 föreställningar 
var del i Dansnät Sveriges turnéer, 2 ingick i 
Aerowaves och 3 föreställningar programla-
des i samarbete med Dansistan/Cirkusistan.

Vi presenterade totalt 13 urpremiärer.



Ursprungligen var den belgiske koreografen Jan Martens 
tänkt att starta vårsäsongen med föreställningen Any 
attempt will end in crushed bodies and shattered bones 
– ett stort gruppverk för 17 dansare i åldrarna 16–69 år. 
Men pandemi och reserestriktioner satte stopp för detta 
och istället kom Jan Martens till vår stora scen med solot 
Elisabeth Gets Her Way – ett verk om den polska musikern 
Elisabeth Chojnacka.

Moln är en drömsk cirkuskonsert där ekvilibristisk akrobatik 
från Kompani Giraff möter Karin Boyes dikter – tonsatta, 
och framförda live, av artisterna Jonathan Johansson och 
David Lindvall. Manuset av Stina Oscarson är ett form-
experiment där hon sammanfogat extrakt ur Karin Boyes 
dikter till ett sömlöst universum. Texterna har tonsatts av 
Jonathan Johansson och David Lindvall och på tre av de 
fyra offentliga föreställningar som visades på Dansens Hus 
framfördes musiken live på scenen av Jonathan Johansson 
och hans band. Under spelperioden genomfördes också tre 
skolföreställningar för gymnasieskolor

1–2 FEB

SCEN: STORA SCEN 

FÖRESTÄLLNINGAR: 2 

BESÖKARE: 153* 

BELÄGGNING: 26%

11, 12, 13, 17 FEB 

SCEN: STORA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 7
4 offentliga förest.  
3 skolförest.

BESÖKARE:  3625
2067 offentliga förest. 
1558 skolförest.

BELÄGGNING: 66%/87%*
(offentliga /skolförest)

* Publikrestriktioner i salongen 
med anledning av pandemin.

*Begränsad salong vid skolföre-
ställningar på stora scenen.

* Publikrestriktioner i salongen 
med anledning av pandemin.

* Samma dag som premiären inföll, den 9 februari, hävdes myndigheternas 
restriktioner med anledning av coronapandemin. 

Jan Martens (Bel)
Elisabeth gets her way

Kompani Giraff  
Moln

Lisen Ellard och regissör Mattias Lech har tillsammans  
under flera år arbetat med tematik kring död och dess ritua-
ler, som resulterat i föreställningarna Funeral och DÖDEN.  
Med dansantologin Dirgy Dancing, som presenteras både 
på film och live, fortsätter Lisen Ellard undersökandet av 
förlust, och relationen mellan sorg, minne och rörelse.  
Dirgy Dancing är en samling av sorgedanser, av och med 
dansare från olika platser runt om i landet. Danser som 
tillägnas människor, minnen, händelser och skeenden, som 
ett sätt att närma sig och förnimma det onämnbara i det 
som gått förlorat.

I 37 timmar och 3 minuter gav sig koreografen Gunilla 
Heilborn i kast med Tolstoys Anna Karenina – en kart- 
läggning av Tolstoys mästerverk och några av de tankar  
det väcker hos en läsare idag. 

Tidigt på hösten 2017 bestämmer min bokklubb att vi ska 
läsa Anna Karenina. Den nya översättningen är på 864 sidor. 
Det möter visst motstånd i bokklubben. Någon, jag tror det 
var Beata, vägrar läsa. ”Det kommer att ta hela hösten”, säger 
hon. Låt oss reda ut detta. Det tar 37 timmar och 3 minuter 
att läsa hela boken om man läser med en hastighet av 250 
ord i minuten. För den som läser en halvtimme per dag tar 
det 74 dagar. För den som läser Anna Karenina i ett sträck tar 
det endast 1 och en halv dag. Just saying.
GUNILLA HEILBORN

3–5 FEB 

LILLA SCEN ANTAL 

FÖRESTÄLLNINGAR: 4 

ANTAL BESÖKARE: 185* 

BELÄGGNING: 93%

9–12 FEB 

ELVERKET 

FÖRESTÄLLNINGAR: 4 

ANTAL BESÖKARE: 381* 

BELÄGGNING: 45%

Lisen Ellard
Dirgy dancing

Gunilla Heilborn 
37 timmar och 3 minuter

Absurda turer när 
bokcirkeln dansar Tolstoj. 
SvD

Heilborn låter oss skratta 
åt vår strävan att greppa 
tillvaron. 
DN

Likt Boyes dikter talar 
”Moln” till alla skälvande 
hjärtan, unga eller åldrade, 
som vill hålla drömmen om 
att flyga vid liv. 
DN

…njutbart att få sjunka 
in i denna lagom 
känslomättade, poetiska 
atmosfär, lyssna till sången 
och sväva bort en stund.
SvD
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Hur börjar krig? Och på vilket sätt slutar det? Det beror 
på vem som berättar historien. I februari kom brittiske 
storstjärnan Akram Khan Company tillbaka till Dansens 
Hus. Den här gången med Chotto Xenos – ett fantasifullt 
mästerverk som riktar sig till såväl barn som vuxna och 
med handlingen förlagd mitt i första världskrigets leriga 
skyttegravar. Chotto Xenos är en mans berättelse om 
sitt deltagande i första världskriget. Om krigsföringens 
kakofoni och fruktansvärda natur; ödeläggelse av mänsklig- 
heten, rädslan och paniken samt det obevekliga bruset och 
kaoset. En fängslande dansproduktion som tar publiken 
tillbaka i tiden och utforskar de bortglömda historierna om 
kolonialsoldaters liv och öden under första världskriget – en 
tyst och rörande hyllning till de 100 000-tals soldater som 
omkom och aldrig återvände hem. Föreställningen visades i 
en turné med Dansnät Sverige.

Marit Shirin Carolasdotters konstnärskap genomsyras av 
engagemang för urfolkens historia och nutid. Med samiska 
rötter från Jämtland och kurdisk bakgrund från Irak tar hon 
sig an samernas förtryck och den despoti som drabbar  
flertalet ursprungsfolk. Hennes första helaftonsverk,  
of itself : in itself, är en personligt laddad föreställning med 
både dans, musik och estradpoesi. Med hjälp av spoken 
word artisten Juvvá Pittja förstärks föreställningens politiska 
tyngd. Hans ord belyser samernas kamp och dansarnas 
energikrävande och så småningom utmattande koreografi 
förkroppsligar strävan efter rätten till ens egen kropp.

17–19 FEB

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 4

BESÖKARE: 741

BELÄGGNING: 81%

3–5 MARS

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 283

BELÄGGNING: 94%

Akram Khan  
Chotto Xenos 

Humans & Soil    
of itself : in itself

I Postmodern cool bjöd norska Inés Belli på jazz-nostalgi  
och postmoderna teorier. Fem dansare dekonstruerar jazz-
dansrepertoarens ikoniska danssteg. Med unisona rörelser 
och en stor portion humor förenar de denna kommersiella 
dansgenre med postmodernistiska teorier. Ett grepp 
som får verket att utmana etablerade normer inom såväl 
jazzdansen som den samtida dansen. I föreställningen ger 
sig Belli i kast med att göra jazzdansens legendariska form 
och stil relevant för dagens dansscener. Och hon lyckas. 
Postmodern Cool är i allra högsta grad ett samtida dansverk, 
men med en kittlande nostalgi som får fötterna i bänkraden 
att förteget stega pas de bourree…  Föreställningen var en 
del av en turné med Dansnät Sverige. 

Charlotte Engelkes Transplantation är en livsbejakande  
föreställning om livsviktiga frågor. Tillsammans med 
dansaren, koreografen och dragking Sofia Södergård skapar 
Engelkes en föreställning om identitet, existens, liv och död. 
Med dans, musik, standup, opera, komik och dramatik blir 
Transplantation en livsbejakande varieté med inspiration av 
benmärgstransplantation, kärlekshistorier och Wagner. 

22–23 FEB

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 244

BELÄGGNING: 87%

24-26 FEB

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 542

BELÄGGNING: 79%

Inés Belli  
Postmodern cool

Charlotte Engelkes  
Transplantation

”Transplantation” drar 
djärvt åt olika håll men 
undviker sentimentalitet. 
SVD
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Kenneth Kvarnström räknas som en av Nordens mest 
erfarna koreografer inom samtida dans. Under början av 
2000-talet var han teaterchef på Dansens Hus under ett 
antal år. I tre decennier har han stått i den svenska dansens 
centrum. Under våren 2022 var han åter aktuell, denna gång 
med ett dansverk där han korsbefruktar dans med bildkonst 
och pianomusik: pianotopografier. De fyra dansarna i 
föreställningen: Ida Holmlund, Matthew Branham, Anton 
Borgström och Ole Kristian Tangen, är några av de bästa i 
sin generation. Tillsammans med Kenneth, som också var 
med på scenen, skapade de ett kollage i upplösning. 
Föreställningen var en del av en turné med Riksteatern.

4–5 MARS 

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 683

BELÄGGNING: 100%

Kenneth Kvarnström
pianotopografier

Kollektivet Utopisistas består av de fyra dansarna och  
koreograferna Matilda Bilberg (SWE) Jenna Hendry (SUI), 
Nerea Gurrutxaga (SPA) och Maria Teresa Tanzarella (ITA/
SWE). Föreställningen I´ll be back som visades på vår lilla 
scen i mars är deras första fullängdsverk. Föreställningen 
undersöker motsättningen i att förverkliga sig själv kontra 
att arbeta för det allmännas bästa, och skärskådar den 
potential som ligger i det ömsesidiga beroendet. Med 
improvisation I både tal och rörelse för att utnyttja kraften 
och magin i spontanitet dansar och talar sig de fyra in i 
en multipel varelse med en kollektiv kropp och ett delat 
medvetande.

10–12 MARS 

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 130

BELÄGGNING: 31%

Utopisistas 
I´ll be back

Med dansverket Terpsichore in Scorpio – Deposition firar 
koreografern och dansaren Frédéric Gies sitt 30-årsjubileum 
som dansare. En summering, med kroppen som levande 
arkiv där möten, minnen, influenser flödar ut. Gies använder 
sig av de sediment som blivit kvar i kroppen av danser hen 
har dansat eller sett. De konserverade och förmultnande 
dansmaterial som bevarats i kroppen blir till en näringsrik jord 
för nya danser. I Frédérics horoskop befinner sig asteroiden 
Terpsichore i Skorpionen. Skorpionen symboliserar död, 
återfödelse och transformering och Terpsichore är kopp-
lad till djupa känslomässiga upplevelser. Gies firande av 
30 års arbete i dansfältet sammanföll med Terpsichores 
återvändande till platsen på himlen där den befann sig när 
Frédéric föddes.

17–19 MARS 

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 139

BELÄGGNING: 33%

Frédéric Gies      
Terpsichore in Scorpio –  
Deposition

För första gången på nästan ett decennium gästade  
Norrdans vår scen. I mars hade deras The Dawn Chorus 
urpremiär på vår scen Elverket. Verket koreograferades av 
Stina Nyberg och utgick från det vilda som pågår vid sidan 
om. Även om delar av mänskligheten ofta tror sig stå mitt 
på scenen, utspelar sig det riktiga dramat i kulisserna; 
bland knott och ohyra, prassel och läten, och i dansens 
taktila relationer. Och en tid på dygnet när mörker och ljus 
möts. utgick från fågeln. I samband med föreställnings- 
perioden visade Norrdans även sin interaktiva dansföre-
ställning One one one på Stockholms Centralstation,  
i Kulturhuset vid Sergels torg samt i Elverkets foajé i  
samband med föreställningen den 12 mars.

10–12 MARS 

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 4

BESÖKARE: 387

BELÄGGNING: 46%

Norrdans  
The Dawn Chorus
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V är en familjeföreställning, för alla mellan 9 till 99 år, som 
kittlar fantasin och vrider perspektiven. Föreställningen tar 
publiken på en resa genom olika världar, lite som i ett TV 
spel, där föreställningens avatarer, koreograferna Madeleine 
Lindh och Anja Arnquist, byter skepnad när de dansar sig 
genom föreställningens olika nivåer. Intrasslade i ett rutnät 
av rep väver de gemensamt fram en scenkonsthybrid med 
hjälp av sublim dans och hyperkonstruerad koreografi. OR/
ELLER är duokonstellationen  Anja Arnquist och Madeleine 
Lindh som i sitt arbete med att skapa visuellt starka rum, 
jonglerar formaten installation och dansföreställning. Under 
våren 2022 turnerade kompaniet i Dansnät Sverige med V, 
en systerföreställning till duons tidigare barnföreställning 
WEB som visades 2020 på Dansens Hus. 

DATUM: 24–26 MARS 

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 174

BELÄGGNING: 41%

OR/ELLER    
V

In Some Sense är det senaste samarbetet mellan koreo-
grafen och dansaren Tilman O’Donnell (USA/GER/SWE) och 
Grammy nominerade danske musikern och kompositören 
Mikkel Ploug. In Some Sense är delvis en föreläsning, delsvis 
en konsert och delvis en dansföreställning och den rör sig 
gränsöverskridande mellan dans, musik, språk och text. 
Föreställningen följer konturerna av en föreläsning som den 
franske filosofen Alain Badiou höll med titeln: From Logic To 
Anthropology. Föreställningen In Some Sense var finalen i en 
trilogi som O´Donnell skapat utifrån Badious föreläsning. 
De tidigare verken i serien är Whatever Singularity #453: 
Solo for Maxime / Dancing with Alain (2015) and In Life & Love 
& So On (2015).

30–31 MARS & 1 APRIL 

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 116

BELÄGGNING: 28%

Tilman O´Donnell  
In some sense

I solot An Immigrant’s Story utforskar Wanjiru Kamuyu en 
immigrants plats och tillhörighet. Hon tar oss med på en 
personlig resa med hudnära berättelser om att få sina rötter 
uppryckta, att vara annorlunda och att desperat försöka  
hitta sin plats.  Wanjiru Kamuyu föddes i Nairobi och upp-
täckte tidigt den klassiska dansen. Vid 16 års ålder, lämnade 
hon Kenya för USA och kom i kontakt med den samtida 
dansen för första gången. Numera har hon sin bas i Paris. 
Ensam på scen, omgiven av 35 svarta stolar, berättar 
Kamuyu med ord och dans, om den objektifiering, exotifie-
ring och rasism hon mött under sitt liv som kosmopolit. 
Föreställningen var en del av en turné med Dansnät Sverige. 

5–6 APRIL 

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 173 

BELÄGGNING: 62%

Wanjiru Kamuyu 
An Immigrant’s Story

Bländande färgexplosion hand i hand med stram spartansk 
militärparad. I sydkoreanska Eun-Me Ahns North Korea 
Dance gör hon ett försök att skärskåda sitt grannlands hårt 
kontrollerade kulturliv. Nordkorea – vi vet att landet leds 
av en våldsam diktator och vi hör rapporter om svält och 
förföljelse. Men hur ser landets kulturscen egentligen ut? 
Frågan kunde inte lämna koreografen Eun-Me Ahn. Född 
i Sydkorea har hon hela sitt liv levt så nära, men ändå så 
långt ifrån, grannlandet i norr. Att få tillstånd att åka in 
i landet är nära på omöjligt. Men det finns ju internet! I 
North Korea Dance gör Eun-Me Ahn en djupdykning in i det 
videomaterial som sipprar ut från världens mest slutna 
land. Militärparader, traditionella danser, virtuos akrobatik, 
bydanser och hyllningsnummer till landets ledare.

All citizens are hoping for peace between the two countries. 
Maybe now is time to try to know each other a little better.
Eun Me Ahn

8–9 APRIL 

SCEN: STORA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 728 

BELÄGGNING: 47%

Eun Me Ahn
North Korea Dance
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Är vi beredda på att bli höga på livet igen? I The Dancing 
Public bjuder den danska koreografen Mette Ingvartsen på 
en explosivt glödande dansfest som gör det svårt att sitt 
still. Ett dansmaraton för alla som vill hänga med. En renan-
de ritual för att hjälpa kroppen att bli av med andliga slagg-
produkter från pandemins prövningar. Solot, som innesluter 
det minnesvärda året 2020, exploderar i en intensiv bland-
ning av hejdlösa rörelser och konstant musik. En dansfest, en 
konsert skapad av talade ord och poesin som ställer frågorna: 
Hur kan dansen påverka vårt gemensamma kollektiv när vi så 
länge befunnit oss i avskildhet och isolering? Är vi åter redo 
att ge oss hän åt själva livet?

20–23 APRIL 

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 4

BESÖKARE: 215 

BELÄGGNING: 27%

Mette Ingvartsen     
The Dancing Public

Under Kulturnatt Stockholm 2022 bjöd Dansens Hus in 
till en kväll med möjlighet att uppleva ett fascinerande 
dansverk inifrån. För snart 50 år sedan skapade den tyske 
danspionjären Kurt Jooss sitt livs sista verk, Dixit Dominus, 
till Händels klassiska körstycke med samma namn. Solot 
skapades med och för Lilavati Häger, en framstående indisk 
dansare bosatt i Sverige. Efter hennes död 2002 gick verket 
i arv till en annan danskonstnär med indiska rötter, Rani 
Nair från Skåne. Sedan dess har Rani arbetat med verket 
och undersökt danshistoria, feminism, vördnad och uppror. 
Omsluten av ett behagligt mörker tog alla i publiken på sig 
hörlurar och deltog på egna villkor då Rani i föreställningen 
Memory Lab tog med besökarna på en betagande resa.

23 APRIL 

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 60 

BELÄGGNING: 100%

Kulturnatt Stockholm  
Rani Nairs Memory Lab

A sensoral lecture är en soloföreställning med och av  
Sindri Runudde, där publiken möter fem röster i meta- 
foriska dating-scenarion. Föreställningen handlar om 
auditiv romantik och kärlek vid första ljudvågen, en sorts 
lek med ljudet, och framför allt rösten, som beröring. 
Genom dans, samtal och rörelseövningar bjuds publiken 
in till en sensuell och sensorisk föreläsning med humor, 
fantasi och känslighet.Sindri Runudde är dansare och 
koreograf som också är utbildad inom nycirkus. Runuddes 
arbete sträcker sig mellan olika fält och uttryck som inklu-
derar ljud, bildkonst och performance. I samband med två 
av föreställningarna höll Sindri i fysiska introduktioner för 
publiken. Föreställningen ingick i festivalen Sthlm Dans 
som genomfördes för första gången under våren 2022.

4–6 MAJ 

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 119 

BELÄGGNING: 99%

Sindri Runudde 
A Sensoral Lecture

Nicole Neidert har arbetat som danskonstnär sedan 
2012. Under 2022 var hon aktuell med flera projekt på 
Dansens Hus. Hennes föreställning Call of the void visades 
på vår mellanscen Elverket och Neidert var också en av 
de koreografer som valdes ut att delta i formatet Movers 
Signum, där svenska koreografer får möjlighet att berätta 
mer om sitt konstnärskap till svenska, och internationella 
programläggare. Solot Call of the void är en hypnotiskt 
skakande berättelse med inspiration från anime sci-fi. 
Berättelsen har fötts ur det sinnestillstånd som en människa 
befinner sig i när hon står vid randen av ett stup. Dansaren 
Anton Borgström, Joakim Envik Karlssons ljussättning och 
kompositörerna Franz Edvard Cedrins och Oli Svenblads 
suggestiva ljud, löser upp varandras kroppar och våra sinnen.

11–13 MAJ 

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 246 

BELÄGGNING: 36%

Nicole Neidert 
Call of the void
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Vårens stora internationella gästspel var kanadensiska  
Kidd Pivot och ett extravagant sceniskt fyrverkeri i föreställ-
ningen Revisorn. Hyllade Crystal Pite tog med sig åtta av 
Kanadas främsta dansare till vår stora scen i en storslagen 
satirisk dans-teater-hybrid. Författaren Gogols 1800-tals 
pjäs om mannen som misstas för revisor blir i händerna på 
Pite och hennes kompanjon, författaren Jonathon Young, 
en hybrid mellan dans och teater. Några av Kanadas mest 
framstående skådespelare står för den talade texten och 
åtta av kompaniets dansare gestaltar Gogols teman om 
konflikt, korruption och oändlig byråkrati. Föreställningen  
är ett samarbete mellan Crystal Pite och författaren  
Jonathon Young. Duon stod också bakom succéföreställ-
ningen Betroffenheit som av brittiska The Guardian utsågs  
till 2000-talets bästa dansföreställning. 

13–15 MAJ 

SCEN: STORA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 1479 

BELÄGGNING: 63%

Kidd Pivot/Crystal Pite     
Revisorn

”Revisor” är det bästa jag 
sett av Crystal Pite – kan 
rentav vara den bästa  
föreställning jag sett i år.  
DN

Under åren 2019–2022 var Jefta van Dinther huskoreograf 
för Cullberg. Den arkaisk-futuristiska diptyken On earth I´m 
done: Islands var hans första soloverk för kompaniet. Här  
förflyttas vi till en plats som slitits ut ur tid och rum. Den 
första delen, solot Mountains, visades på Dansens Hus  
under hösten 2021. I maj 2022 hade den andra delen,  
Islands, med 13 av kompaniets dansare, premiär på 
Elverket. Jefta van Dinther är en av de senaste årens mest 
uppmärksammade svenska koreografer och dansare. Han  
är född 1980 och verksam i Stockholm och Berlin.

18–21 MAJ 

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 4

BESÖKARE: 687 

BELÄGGNING: 75%

Cullberg &  
Jefta van Dinther   
Islands

Balettakademiens sistaårselever visade sin slutproduktion 
restacks på vår stora scen. Vårens föreställning innehöll kor-
eografier av bland annat slovakiske Anton Lachky, franska 
Julia Spiesser, Mari Carasco och Charlotta Öfverholm.

24–25 MAJ 

SCEN: STORA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 856 

BELÄGGNING: 55%

Balettakademien 
restacks

I juni 2022 visades den klassiska Cirkus Cirkör- 
föreställningen Knitting Peace åter på Dansens Hus  
stora scen under 9 exklusiva kvällar. Den poetiska  
nycirkus-föreställningen fylld av garn, trassel, linor och 
trådar sammanvävt med hisnande artisteri, gåtfull, loopad 
livemusik och suggestiv scenografi drog en stor publik och 
gick för snudd på utsålda hus under försommarveckorna. 
I föreställningen skapar fem nycirkusartister en magiskt 
vacker värld av rep och garn där du omsluts av suggestiv 
musik, känslig poesi och kraftfull strävan efter menings-
fullhet. Kan själva strävan göra skillnad? Går det att 
sticka fred? 

1–12 JUNI 

SCEN: STORA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 9

BESÖKARE: 5761 

BELÄGGNING: 82%

Cirkus Cirkör  
Knitting Peace
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Kungliga Svenska Balettskolans gymnasieelever samt  
internationella elever IDS med inriktning samtida dans 
visade sin avslutningsföreställning Entire ocean, in a drop  
på vår lilla scen. I föreställningen visades koreografier av 
koreograferna Alexandra Campbell och Dan Johansson. 
Skolans ungdomskompani CUSP med avgångseleverna 
i samtida och klassiska inriktning bjöd också på premiär 
med två nya kreationer av Peter Svenzon samt Mari Carrasco.

3–4 JUNI

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 274 

BELÄGGNING: 65%

Kungliga svenska  
balettskolan     
Entire ocean, in a drop

Omvärdera synen på en fotbollsmatch i det twerkande, 
skakande, disco-freestyle-battlet Disco Foot med franska 
kompaniet Ballet de Lorraine. Två team i guldshorts spelar 
en dödligt seriös match med en discokula som fotboll – 
endast ett lag kan vinna. Föreställningen var ett samarbete 
mellan Stockholms Kulturfestival och Dansens Hus och 
äger rum på Sergels torg/Parkteatern inför en stor publik 
med runt 3000 personer/kväll.

18–20 AUG

SCEN: SERGELS TORG

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: CA 9500

BELÄGGNING: *

CCN – Ballet de Lorraine  
Disco Foot

*Föreställningen spelades 
utomhus utan en maxpublik.

Dalija Acin Thelanders dAzzleMAZE är en koreograferad 
installation för de allra yngsta. Verket skapades speciellt 
för att möta behoven bland de allra yngsta barnen, mellan 
6 månader och 2 år, med fysiska och intellektuella funk-
tionsvariationer. I föreställningsrummet smälter rörelse, 
dans, musik, bild och ljuddesign samman till en magisk 
fantasivärld som erbjuder barnen en tid av nyfikenhet, 
utforskande, avkoppling och 

29–30 AUG, 2–3 SEP 

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 10

BESÖKARE: 145

BELÄGGNING: 97%

Dalija Acin Thelander 
dAzzleMAZE 

En dans- och teaterföreställning från 10 år om modet 
det krävs att segla ensam runt jorden med manus av 
dramatikern America Vera-Zavala och koreografi och regi 
av Carl Olof Berg. I tider av stormar, isolering, stiltje och 
strålande sol. Hela havet stormar inspireras av den sanna 
berättelsen om Laura Dekker, världens yngsta person att 
ensamsegla runt jorden, som var 14 år när hon gav sig 
ut på sin båt Guppy 2010. En samproduktion med Lule 
Stassteater.

9 SEP

SCEN: HALLEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 1

BESÖKARE: 35

BELÄGGNING: 100%

Dansinitiativet  
Hela havet stormar
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GöteborgsOperans Danskompani öppnade säsongen på 
den stora scenen med en storslagen dubbelkväll med verk 
av två av Europas mest eftertraktade koreografer, Sharon 
Eyal och Damien Jalet. Sharon Eyals hypnotiserande  
SAABA mötte Jalets förhäxande sätt att betvinga natur- 
krafterna i Kites. 

7–10 SEP 

SCEN: STORA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 4

BESÖKARE: 2199

BELÄGGNING: 70%

GöteborgsOperans  
Danskompani / Sharon Eyal 
& Damien Jalet      
Kites & SAABA

En känslostormande upple-
velse som jag bär med mig 
långt efter att jublet lagt sig. 
QX

Hela ensemblens hypno-
tiskt koncentrerade närvaro 
laddar rummet. 
DN

Kollektivet MELO har under åren visat flera föreställningar 
på Dansens Hus, senast a place. I september 2022 kom 
gruppen tillbaka med MELOrum. Verket är på samma gång 
en levande installation och en föreställning som laborerar 
med dans och koreografi, audiovisuella objekt, livemusik, 
sång och vibrationer, rum, ljus och beröring. I MELOrum 
kommer publiken i närkontakt med verket när gränserna 
mellan scen och publik suddas ut.

22–25 SEP

SCEN: MED PUBLIKEN UPPE  
PÅ STORA SCENENS GOLV

FÖRESTÄLLNINGAR: 5 
3 offentliga förest. 
2 skolförest.

BESÖKARE:  218
139 offentliga förest. 
79 skolförest.

BELÄGGNING: 100%

MELO Collective  
MELOrum

Under senaste åren har koreografen Alma Söderberg varit 
huskoreograf för Cullberg. I hennes Noche vävs dans, musik, 
röst och rytm samman till en kropp. Tillsammans med 
10 dansare från Cullberg ger Söderberg oss en pulserande 
kväll med klubbkänsla.

14–17 SEP 

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 4

BESÖKARE: 725

BELÄGGNING: 79%

Cullberg / Alma Söderberg 
Noche 

Tätt, läckert ljussatt och 
medryckande. 
SvD

Koreografen Moritz Ostruschnjak kom till vår lilla scen med 
det självreflekterande och ironiska solot Tanzanweisung, 
dansad av Daniel Conant. Med musikaliska referenser till 
åttiotalets Neue Deutsche Welle band DAF är det trettio 
minuter långa solot en serie av snabba tablåer med teman 
som kamp och seger, stiliserad maskulinitet, ungdoms- 
kultur, klassisk balett, balsal eller sport. En berättelse om 
en värld där gränserna mellan politik, underhållning och 
populism blir allt mer suddig. Föreställningen presenterades 
inom ramen för nätverket Aerowaves. 

20–21 SEP 

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 97

BELÄGGNING: 35%

Moritz Ostruschnjak  
Tanzanweisung
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Kollektivet Paradox-Sal intog vår stora scenen med en  
eklektisk power-mix av pulserande house och afrobeats. 
Fem dansare från Paradox-Sal, tre gästdansare och Sam 
One DJ – tillsammans förde de ihop sina egna unika 
stilar och influenser i medryckande gruppkoreografier och 
uttrycksfulla solon.  Föreställningen är koreograferad av den 
legendariske franske house dansaren Ousmane Sy, med 
smeknamnet Babson eller Baba – som tyvärr hastigt gick 
bort i en hjärtinfarkt i december 2020, precis innan premiä-
ren av One Shot. Verket blev därmed hans allra sista.

28–29 SEP 

SCEN: STORA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 975

BELÄGGNING: 62%

Paradox-Sal / Ousmane Sy      
One Shot

Till slut är det dansglädjen 
och gemenskapen som 
hyllas […] Värmen sprider 
sig från kropp till kropp och 
ut i salongen. 
SVD

Redan 1994 presenterade Cristina Caprioli en första  
föreställning med Pier Paolo Pasolinis ofullbordade roman 
Petrolio som grund. 2014 framförde hon en utvecklad  
variant, Petrolio2. Och hösten 2022 var det dags för  
Petrolio22, nu med två gäster, författaren Tove Schunnesson 
och poeten Johan Jönson i ensemblen. I samband med 
föreställningen visades också installationen POOLLOOP. 

6–8 OKT 

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 175

BELÄGGNING: 90%

CCAP  
Petrolio22

Ofelia Jarl Ortega är en av de koreografer som Dansens Hus 
valt att särskilt satsa på under 2022 genom olika former av 
samproduktion. Nu presenterar hon sitt allra första verk på 
Dansens Hus. Den 12 oktober genomfördes urpremiären  
av Bien y Mal. Ett verk där hon återvänder till två favorit- 
teman: Gruppdynamik och makt. Verket hade urpremiär  
på Dansens Hus.

12–14 OKT 

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 257

BELÄGGNING: 38%

Ofelia Jarl Ortega 
Bien y Mal 

Botis Seva är namnet på allas läppar, ett nytt namn på 
den brittiska stjärnhimlen. Med djärva rörelser och en 
rå framtoning blandar han hiphop med samtida dans. 
Tillsammans med sitt kompani Far From the Norm har han 
gjort sig känd för sin nyskapande koreografi och många 
menar att han banar väg för en ny form av samtida dans.  
I oktober presenterade vi hans BLKDOG – en resa in i 
psykets allra mörkaste rum. BLKDOG gestaltar den ultimata 
jakten på acceptans där dansarna iklädda vadderade huvor, 
rycker runt scenen med en robotlik tajming och hisnande 
exakthet. Skrämmande och kraftfullt. 

21–22  OKT 

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 456

BELÄGGNING: 100%

Botis Seva /  
Far from the norm  
BLKDOG
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att att katt är en koreografisk installation av koreografen 
Pontus Pettersson i samarbete med koreografen Cristina 
Caprioli och i samproduktion med ccap. I ett rum, täckt av 
gräsgrön filt kan du ta dig an en minigolfbana samtidigt 
som ett gäng katter stryker runt benen. Aningen absurt och 
bokstavligt talat, för hela familjen. att att katt är en samling 
koreografiska förslag invävda (eller intrasslade) i tankar om 
konstnärligt arv, återskapning, upprepning som förskjut-
ning, text och dansens språkligheter. Typologisk, typogra-
fiskt, ett landskap, typiskt kattigt.

15–23 OKT 

SCEN: HALLEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 4

BESÖKARE: 161

BELÄGGNING: 40% 

Pontus Pettersson      
att att katt

Dinis Machado har en utbildning i både dans och bildkonst 
och hens verk arbetar ofta i brytningspunkten mellan 
dessa två världar. Scenkonstverket The rite of spring. 
Tender memories of queer affection var Machados första 
föreställning på Dansens Hus scen. Men en blinkning till 
Nijinskys modernistiska dansdrama Våroffer rör sig fem 
queera dansare genom varandras kroppar. Vi som åskådare 
blir mer och mer medvetna om kropparnas förhållande till 
varandra. Hur de förändras. Hur de transformeras från kött 
och blod till rörelse och vikt. De leker, låtsas, spelar med 
varandra. Allt i ett ramverk av regler – lika gåtfulla som 
exakta. Verket hade urpremiär på Dansens Hus.

27–29 OKT

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 125

BELÄGGNING: 30%

Dinis Machado 
The rite of spring. Tender  
memories of queer affection 

Dark dynamite är en dansföreställning som utmanar  
samhällets diagnoshysteri, och utvidgar rummet för det 
som är normalt mänskliga. Dark dynamite är en dans- 
föreställning om de mörka krafter som driver eller bromsar 
kroppen:  trötthet, slöhet, apati, rastlöshet, rotlöshet,  
förtvivlan och obestämd aggression. Dessa krafter är  
krävande, de kan förgöra oss när som helst. Vi gömmer 
dem bakom diagnoser som begränsar intervallet för vad 
som är normalt. Dark dynamite är inte det första verk av 
Rosalind Goldberg som visats på Dansens Hus.

1–3 NOV

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 135

BELÄGGNING: 85%

Rosalind Goldberg
Dark dynamite 

Efter några års frånvaro var äntligen Streetstar Dance 
School Challenge tillbaka på Dansens Hus. Under tre 
dagar samlades elever från dansskolor runt om i Sverige. 
Alla dansstilar fanns representerade – från streetdance 
till modern dans – och juryn bedömde allt från koreografi 
till kostym. Vinnarna belönades med titeln Sveriges bästa 
dansskola. I samband med tävlingen arrangerades mycket 
välbesökta höstlovsaktiviteter i vår foajé med DJ-skola, 
dansklasser, graffitiworkshop och dansfilmer.

4–6 NOV 

SCEN: STORA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 2372

BELÄGGNING: 102%

Streetstar   
Streetstar Dance School 
Challenge
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I november presenterade den grekiske koreografen Christos 
Papadopoulos sin suggestiva ION på Elverkets scen. I ION 
möter vi tio dansare i en föreställning där dansen blir en 
optisk illusion att meditera över. Papadopoulos undersöker 
hur människor hanterar det dubbla i att vara individ och sam-
tidigt ett flockdjur. Hur växlar människor som bildar en grupp 
från enhet till gemenskap? Christos studerar hur människor 
beter sig när vi försöker nå en gemensam klangbotten, där vi 
anpassar oss till andras rörelser för att passa in.

4–5 NOV

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 290

BELÄGGNING: 64%

Christos Papadopoulos      
ION

Österrikiska koreografen Florentina Holzinger duckar inte 
för det obekväma. Tvärtom. Verken känns – in i minsta cell 
– hos både dansarna och publiken. När Florentina Holzinger 
nu visades för första gången på en svensk scen var det med 
föreställningen TANZ – ett verk där vi bevittnar förstörelsen 
av de kvinnliga arketyperna. På scenen fanns kvinnor mellan 
20 och 80 år. En rigorös balettmästarklass under ledning 
av Beatrice Cordua – den första ballerinan som dansade Le 
Sacre de Printemps naken (John Neumeiers Le Sacre, 1972) 
– utgör ramen för verket. Motiv från balett, komedi och 
pornografi ingår i de gemensamma ritualer som dansarna 
använder sig av för att bemästra sina kroppar.

9–10 NOV

SCEN: STORA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 909

BELÄGGNING: 58%

Florentina Holzinger 
TANZ 

SEARCH är ett massivt gruppspel av koreografen Lisa 
Janbell som består av åtta dansare; med komplexa 
rörelsetexturer, ett avancerat teknolandskap och starka 
ljuskontraster. Berättelser från ett dystopiskt nu blandas 
med budskap från framtiden. Koreografen Lisa Janbell 
har varit en återkommande gäst i Hallen under åren. 
Hennes egenproducerade verk har turnerat runtom i  
Sverige, Europa och på Kuba. SEARCH var en samproduk-
tion med ccap/Hallen.

11–12 NOV 

SCEN: HALLEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 215

BELÄGGNING: 35%

Lisa Janbell
SEARCH 

Videovixen är en kontroversiell stereotyp – omtvistad, 
debatterad, närmast ikonmärkt. I Cherish Menzos verk 
Jezebel möter vi henne in på bara skinnet, komplext 
dekonstruerad med skärpa och rättsinne. Jezebel är ett 
djärvt verk där Menzo lyckats placera vixen i ett nytt 
perspektiv som både utmanar och ifrågasätter hur denna 
hiphopikon skulle kunna se ut idag. Vågat och med 
en uppfriskande klarhet dissekerar hon den misogyna 
hiphopkulturen och dess legendariska kvinnoporträtt. 
Föreställningen var en del av en turné med Dansnät Sverige.

18–19 NOV

SCEN: LILLA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 223

BELÄGGNING: 80%

Cherish Menzo   
Jezebel
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En ödesmättad, laddad och vild kväll med två verk av den 
internationellt hyllade koreografen Hofesh Shechter. I Clowns 
möter vi en mordisk fraktion. Är dom gycklare? En psykotisk 
flock? Eller är det vi? Kvällens andra del: The Fix är dess mot-
sats. Tempot stillas, musiken mjuknar, dansarna möter oss 
naket, rått och empatiskt. Även om döden lurar precis under 
ytan lyser en strimma ljus. The Fix är en injektion med mot-
gift och ett försök att reparera relationen mellan dansarna 
själva och publiken – en tid att laga de levande.

24–26 NOV 

SCEN: STORA SCEN

FÖRESTÄLLNINGAR: 3

BESÖKARE: 1555

BELÄGGNING: 66%

Hofesh Shechter      
Double Murder

”Clowns” har en rå, flödande 
elegans svår att värja sig 
mot. 
SVD

Som 15-åring flyttade Mohamed Toukabri från sitt hemland 
Tunisien till Paris. Men det var först efter att han fick perma- 
nent belgiskt medborgarskap som han fick möjlighet att 
röra sig fritt mellan hemlandet Tunisien och dansscenerna i 
Europa. Medborgarskapet gjorde också att han nu kunde ta 
med sin mamma som genom släktskapet tillslut kunde få 
visum till att besöka Europa. Efter att ha varit separerade i 
flera år hittar Mohamed och Latifa varandra igen på scenen. 
The Power (of) The Fragile är ett möte mellan två världar, 
två kroppar, två sinnen. Latifa har alltid drömt om att bli 
dansare, sonen Mohamed hade möjlighet att göra dansen 
till sitt yrke. Scenen blir en plats där minnen får ny betydelse 
och där en ny framtid kanske kan ta vid för de båda. Ett ömt 
porträtt av den nära relationen mellan Mohamed och hans 
mamma. Deras liv och drömmar börjar smälta samman, 
men tiden gör anspråk på sitt utrymme mellan mor och son.

1–2 DEC

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 266

BELÄGGNING: 58%

Mohamed Toukabri
The Power (of) The Fragile 

Innan hon började koreografera sina egna verk hade Bam-
Bam Frost en framgångsrik karriär som dansare och hon 
har arbetat med performance och samtida dans såväl som 
med danskollektivet P*fect Dancecompany i mängder av 
musikvideor, konserter och Melodifestivalen. Det är i den 
här eklektiska mixen av mode, reklam, musik, klubbscen 
och konst som hon fiskar, förädlar och kommer ut med sitt 
helt egna uttryck. I YES går BamBam Frost in i sitt eget 
lekland där neonfärgerna aldrig bleknar och hon själv spelar 
alla roller. Tills … hon får sällskap av en gäst.

8–9 DEC 

SCEN: ELVERKET

FÖRESTÄLLNINGAR: 2

BESÖKARE: 266

BELÄGGNING: 58%

BamBam Frost
YES

En dag i Hallen med dansworkshops i house och breaking, 
battles i hiphop, house, popping och breaking. Åsa 
folkhögskola gästade och bjöd på showcase. Värd för 
dagen: Host: Hakey. DJ: Kekki. Arrangerades av Hallen i 
Farsta, ccap i samproduktion med Dansens Hus.

17 DEC 

SCEN: HALLEN

Soultime   
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I samarbetet med Dansistan erbjuder Dansens 
Hus barn och unga att upptäcka rörelsen och den 
samtida dansen och på så sätt inbjuda till ett 
intresse för dansen som konstform. 

Många av husets vanliga gästspel lockar också en 
yngre målgrupp och under året var nästan var fjärde 
besökare under 25 år. Totalt under 2022 var 7049 
personer, 24% av vår totala publik, under 25 år. 

I februari visade Kompani Giraff Moln för 
gymnasieskolor. Moln är en drömsk cirkuskonsert 
där ekvilibristisk akrobatik från Kompani Giraff 
möter Karin Boyes dikter – tonsatta av artisterna 
Jonathan Johansson och David Lindvall. Föreställ-
ningen visades på vår stora scen för tre, snudd på, 
proppfulla salonger. 

I september 2022 visade scenkonstkollektivet 
MELO Collective sin MELOrum. Föreställningen 
hade arbetats fram i residens som genomförts 
bland annat på Dansens Hus under 2021. MEL-
Orum är på samma gång en levande installation 
och en föreställning som laborerar med dans och 

Barn & Unga
koreografi, audiovisuella objekt, livemusik, sång 
och vibrationer, rum, ljus och beröring. I MELOrum 
kommer publiken i närkontakt med verket när 
gränserna mellan scen och publik suddas ut.

MELO Collective hade skapat verket med och 
för döva och blinda publiker för att nå fram till ett 
omslutande liveframträdande för en bred publik. 
Föreställningen syntolkades och teckenspråktol-
kades. 2 skolföreställningar genomfördes för Riks-
gymnasiet Örebro, för döva och hörselskadade. 
I Hallen samarbetade Dansens Hus och Hallen 
kring föreställningen Hela havet stormar, en skolfö-
reställning för högstadiet. 

Sedan flera år är Dansens Hus en samarbets-
partner i Dansprogrammet – ett kostnadsfritt 
1-årigt program med fokus på dansintresserad 
ungdom mellan 16–25 år i region Stockholm. 
Dansens Hus har under flera år erbjudit deltagarna 
lokaler, i form av studios samt möjlighet att se 
föreställningar på våra scener utan kostnad.

2022 2021 2020 2019 2018

Under 25 7084 2 914 3 866 10 687 7 074 

Studenter* - - - - 2 127 

TOTAL 7084** 2 914 3 866 10 687 9 201 

Procent* 24%** 16 % 16% 21% 19%

Skolföreställningar

* Kategorin student togs bort 2019. 
** Totalsiffra samt beläggningssiffran avser snittbeläggning på föreställningar med biljett på ordinarie arenor, dvs Stora scen, Lilla scen samt 
Elverket. Föreställningar på offentlig plats samt de med fri entré räknas ej in.
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Dalija Acin Thelanders dAzzleMAZE är 
en koreograferad installation för de allra 
yngsta barnen med funktionsvariation
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Publikstatistik
ÅR GÄSTSPEL FÖRESTÄLLNINGAR BESÖKARE SNITTBELÄGGNING BILJETTINTÄKT

2022 47 155 40 040 68%* 7 480 188

2021 24 105 18 308 70% 6 731 888 

2020 15 86 24 649 91 % 11 663 907 

2019 49 218 50 629 77% 14 594 631 

2018 43 177 47 558 72% 13 377 764 

2017 38 154 72 773 84% 22 974 657 

2016 30 120 68 851 89% 19 266 454 

2015 41 137 50 608 79% 9 258 347 

2014 48 183 60 093 63% 11 116 821 

2013 46 176 58 595 71% 14 900 975 

2012 48 171 59 187 80% 16 560 215

* 2022. Beläggningssiffran avser snittbeläggning på 
föreställningar med biljett på ordinarie arenor, dvs Stora 
scen, Lilla scen samt Elverket. Föreställningar på offent-
lig plats samt de med fri entré räknas ej in.
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Mette Ingvartsens 
Dancing public.
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Off stage –  
möten utanför  
scenrummet

PROGRAM 2022 Stockholmarnas Dansens Hus 
Dansens Hus är Sveriges största presentatör av 
samtida dans. Med vår placering på två platser i 
Stockholms innerstad är Dansens Hus en nyckel- 
aktör i huvudstadens kulturutbud. I Stockholm 
finns även en stor del av de koreografer och 
dansare som arbetar inom fältet samtida dans 
på nationell och internationell nivå. Under hösten 
inledde vi ett samarbete med Hallen i Farsta där 
vi samverkade kring föreställningar och aktiviteter 
som vände sig till olika målgrupper. Kommande 
c/o-period ger oss ytterligare möjligheter att pre-
sentera danskonst och möta publik på för oss nya 
platser och scener runt om i Stockholm.   

Fördjupande föreläsningar
Inför gästspelet North Korea Dance av Eun-Me 
Ahn, höll Iain Sands, fil dr i Koreastudier vid Stock-
holms universitet en föreläsning på temat Cho-
reographing North Korea: cultural transmissions 
and borderland crossings. I Sydkoreanska Eun-Me 
Ahns föreställning North Korea Dance gör hon ett 
försök att skärskåda sitt grannlands hårt kontrol-
lerande kulturliv genom bländande färgexplosion 
hand i hand med stram spartansk militärparad. 

Marit Shirin Carolasdotter höll två föreläsningar 
baserade på hennes forskning och bakomliggande 
tematiker i föreställningen of itself : in itself. Marit 
Shirin Carolasdotters konstnärskap genomsyras av 
engagemang för urfolkens historia och nutid. Med 
samiska rötter från Jämtland och kurdisk bakgrund 
från Irak tar hon sig an samernas förtryck och den 
despoti som drabbar flertalet ursprungsfolk. 

Introduktioner
Sindri Runudde bjöd in till en fysisk introduktion i 
samband med sin föreställning A Sensoral Lecture. 
Verket och projektets utgångspunkt ligger i Sindri 
Runuddes utforskande av rörelsepraktik som utgår 
från ett taktilt och audiellt perspektiv. 

Ett fördjupat samtal som introduktion till före-
ställningen ION ägde rum mellan Christos Papa-
dopoulos och Corina Oprea. Johannes Öhman 
samtalade med Katrin Hall inför gästspelet med 
GöteborgsOperans Danskompani och verken 
SAABA & Kites av Sharon Eyal och Damien Jalet. 
Johannes Öhman samtalade även med Jonathan 
Young som introduktion till gästspelet Revisorn 
med Kidd Pivot under ledning av Crystal Pite.

Workshops
Under vårens gästspel An immigrant´s Story med 
Wanjiru Kamuyu arrangerades två workshops, en 
för amatörer och en för professionella dansare, den 
senare i samarbete med Dansalliansen. I samband 
med gästspelen The Dancing Public med Mette 
Ingvartsen och Double Murder med Hofesh Shechter 
arrangerades workshops för yrkesverksamma dans- 
are tillsammans med Danscentrum Stockholm 
och Dansalliansen. Workshop i samband med 
BLKDOG med Botis Seva/Far from the norm vände 
sig till unga 15–18 år. Under gästspelet One Shot 
med Paradoxal arrangerades workshops för yrkes-
verksamma och dansstuderande tillsammans med 
föreningen Gatuverket och Åsa Folkhögskola. 

När Streetstar Dance School Challenge gästa-
de Dansens Hus under höstlovet arrangerades 
workshops inom Hip Hopens olika uttryck för barn 
och unga. Det var olika Streetdancestilar, DJ-skola 
/ beatmaking, graffiti och även filmvisning av 
dokumentären On the Beat – from the street to a 
star. I samarbete med Hallen i Farsta arrangerades 
workshop för seniorer med Sanna Söderholm och 
workshops i samband med julbattlet Soultime. 

Eftersnack
Eftersnack är ett samtal i anslutning till före-
ställningarna där publiken får möjlighet att möta 
aktuella koreografer, dansare eller andra inbjudna 
gäster som pratar kring föreställningarnas olika 
teman. Under vårsäsongen mötte vi Jan Martens 
i samtal med Johannes Öhman, Lisen Ellard och 
Efva Lilja i samtal med Björn Säfsten, Gunilla 
Heilborn i samtal med Fredrik Wadström, Inés 
Belli i samtal med Clara Björk, Charlotte Engelkes 
i samtal med Robert Fux, UTOPISISTAS i samtal 
med Rasmus Ölme, Tilman O´Donnell och Mikkel 
Ploug i samtal med Josefine Wikström och Hanna 
Zelleke Collin, Eun-Me Ahn i samtal med Anna 
Öberg, Nicole Neidert och Anton Borgström i sam-
tal med Linda Adami, Jefta van Dinther i samtal 
med Torill Kornfeldt.

Norrdans gästspel The Dawn Chorus av Stina 
Nyberg på Elverket inramades av flera publika 
händelser genom konceptet Norrdans Extended. 
Det inrymde ett konstnärssamtal med Stina 
Nyberg, Jenny Nordberg, Maria W Horn, David 
Norsworthy, Leila Verlinden, Nastia Ivanova, Alban 
Ovanessian, Rebecka Berchtold. Vidare visades 
One One One, ett platsspecifikt verk i det  

Dansens Hus har fortsatt att satsa både 
resurser och tid på att bjuda in och välkomna 
en mångfaldig publik genom att skapa en 
tillåtande atmosfär i våra hus och ge besökarna 
nya ingångar och infallsvinklar på vår repertoar. 
När pandemirestriktionerna till sist släppte 
sitt grepp efter en kort period i början av året, 
kunde vi äntligen mötas fysiskt. Här redovisar 
vi de flesta av våra publikaktiviteter under 
året. Aktiviteterna har innefattat allt från 
föreläsningar, talade och fysiska introduktioner, 
installation, workshops, fest&DJ till efter- 
snack i samband med föreställningar. Enligt 
uppskattning deltog ca 5 700 personer i våra 
publikaktiviteter.
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offentliga rummet och filmerna FOLK och Don’t 
Kiss.mov inne på Elverkets scen.  

Under höstsäsongens eftersamtal mötte vi 
Moritz Ostruschnjak i samtal med Björn Säfsten, 
Ofelia Jarl Ortega i samtal med Jassem Hindi, 
Botis Seva i samtal med Erik Linghede, Dinish 
Machado i samtal med Andria Nyberg Forshage, 
Rosalind Goldberg i samtal med Bojana Cvejic, 
Cherish Menzo i samtal med Fanna Ndow Nyberg, 
Mohamed Toukabri och Latifa i samtal med Karina 
Sarkissova.

Tillgänglighet
En del i Dansens Hus tillgänglighetsarbete är att 
erbjuda syntolkning av utvalda föreställningar för 
personer med synnedsättning. I år liksom tidiga-
re gjordes det i samarbete med studieförbundet 
Sensus. Under året gavs syntolkningar av Revisor 
med det kanadensiska kompaniet Kidd Pivot och 
av Knitting Piece med Cirkus Cirkör. Föreställningen 
MELOrum av konstnärskollektivet MELO skapa-
des med och för döva och blinda publiker. Både 
syn- och teckentolk medverkade i det konstnärliga 
teamet. DAzzleMAZE, en koreografisk installation 
av Dalija Acin Thelander skapades speciellt för att 
möta behoven bland de allra yngsta barnen med 
och utan fysiska och intellektuella funktionsvaria-
tioner från 6 månader upp till 2 år. 

Movers Signum
Vårt nya format Movers Signum livestreamades 
och genomfördes inför publik på Elverket som 
en pilot vid två tillfällen under året. Formatet ger 
Sverigebaserade koreografer möjligheten att 
presentera sina konstnärskap och processer för en 
programläggande och initierad publik. Vi vill skapa 
nätverksmöjligheter för framtida samproduktion. 
Koreograferna arvoderades för sin medverkan. 
Inbjudningar skedde genom nyhetsbrev, sociala 
medier och personliga inbjudningar. Medverkande 
koreografer var Jefta van Dinther, Maria Naidu, 
Nicole Neidert, Björn Säfsten, Marit Shirin Caro-
lasdotter och BamBam Frost.

Publikutveckling för arrangörer och 
danskonsulenter

Under våren höll Katja Seitajoki, producent Dan-
sens Hus, ett föredrag för 20 dansarrangörer från 
Östergötland om hur Dansens Hus i dag, men 
även genom åren, arbetat med olika former av 
publikutveckling. Arrangörerna ingår i nätverket 
DansARR Öst med syftet att på sikt stärka och 
bygga ett nätverk av kompetenta arrangörer för 
professionell scenisk dans. Parterna i nätverket 
reste till Dansens Hus för att både se Revisorn 
med Kidd Pivot och ta del av föreläsningen innan.

Under hösten höll Andrea Redmer och Anna- 
Lena Arreborn, projektledare och kommunikatör 
Dansens Hus, ett föredrag om Dansens Hus 
publikarbete med fokus på kultursegment för 
danskonsulenter och dansutvecklare från hela 
landet, samtliga medlemmar i SrD – samarbetsrå-
det för regional Dansutveckling. Samma kväll såg 
medlemmarna i SrD föreställningen The Power (of) 
The Fragile av Mohamed Toukabri på Elverket. 

Konferenser och seminarium 
Den 10 februari hyrde Svensk Scenkonst Dansens 
Hus Lilla scen för att banda två samtal till årets 
kulturpolitiska konvent Folk och Kultur.

Under Dansmässan 2022, 10–11 november 
arrangerades seminarium i samarbete med SRD 
–Samarbetsrådet för regional dansutveckling, 
Danscentrum Sverige och Dansens Hus. Ett av 
dessa hade temat samproduktion där fyra scener/
plattformar, vilka aktivt arbetar med samproduk-
tion, bjöds in för att berätta om sina arbetssätt, 
insikter och lärdomar. Medverkande var Anna 
Efraimsson, MDT (Stockholm), Marie Wårell, Dan-
sinitiativet (Luleå), Francesco Scavetta, Vitlycke–
Centre for Performing Arts (Tanum) och Maria 
Härenstam, producent Dansens Hus (Stockholm). 
Samtalet modererades av Andrea Redmer, projekt-
ledare Dansens Hus.

Prisutdelning
I slutet av november delade Konstnärsnämnden 
ut Birgit Cullberg-stipendiet till koreografen Ellen 
Söderhult på Elverket, Dansens Hus. Stipendiet 
som delas ut årligen till en ung koreograf instif-
tades 1998 av regeringen i samband med Birgit 
Cullbergs 90-årsdag. Ellen Söderhult var också en 
av tre koreografer som Dansens Hus valde ut till 
ett tre veckors tekniskt produktionsresidens på en 
av våra scener under 2022. Ellen Söderhult mot-
tog Birgit Cullberg-stipendiet i samband med en 
förhandsvisning av hennes kommande verk GROV 
med efterföljande mingel i Elverkets foajé. På 
plats var bland andra Konstnärsnämndens direktör 
Mika Romanus. 

Disputation och bokrelease
I samarbete med Stockholms Konstnärliga Hög-
skola arrangerades Eleanor Bauers disputation 
den 24 maj på Elverket. Dagen innan visades 
delar av hennes forskning genom en förhands- 
visning av filmen Nora the Many på scenen till-
sammans med en bokrelease i foajén.

©
 XX
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Dansens Hus har ett uppdrag om att tillgänglig-
göra dans i hela landet. Våra scener och vår publika 
verksamhet är främst knuten till Stockholms- 
regionen och därifrån kommer också huvuddelen 
av vår publik. Vår verksamhet kommer andra delar 
av landet till del och viss verksamhet ger också 
spridning internationellt. 

Dansens Hus är en part i Dansnät Sverige som 
turnerar internationella och Sverigebaserade 
kompanier, samproducerar föreställningar med 
nationella aktörer samt arbetar för ökad kunskaps-
spridning inom arrangörsledet. Som part i Dansnät 
Sverige möjliggör Dansens Hus den regionala 
spridningen av samtida dans i hela landet. Under 
2022 turnerade nätverket 18 produktioner. Totalt 
hade nätverkets turnéer en publik på drygt 12 700 
personer. En positiv utveckling inom Dansnät  
Sverige är att flera av nätverkets parter initierar 
samarbeten med lokala och regionala aktörer för 
att nå en spridning av verksamheten till andra 
scener och orter, totalt 40 spelplatser i 16 regio-
ner ingick i årets turnéverksamhet. Under 2022 
samarbetade Dansens Hus och Dansnät Sverige 
kring samproduktion av två nya verk samt ett 
nytt format av föreställningsintroduktioner som 
fördjupning till de olika verken.

Dans i hela landet
Många av våra samarbeten ger ringar på vattnet 
när det gäller en större spridning av dans. Sam- 
arbetet med Danscentrum Stockholm och  
Dansmässan är ett exempel. 

Även vår satsning på avfilmningar och formatet 
Movers Signum ger möjlighet för en publik utanför 
Stockholm att lära känna olika konstnärskap.  
Detta material används också av andra presenta-
törer runt om i landet. 

Under de första månaderna av 2022 fanns det 
fortfarande begränsningar kopplade till publik. I 
likhet med andra produktioner under 2021 valde 
Dansens Hus därför att arbeta med digitalt mate-
rial som skapades genom avfilmning av hela verk. 
Dansens Hus beviljades medel från Konstnärs-
nämnden med syfte att ge koreografer möjlighet 
att marknadsföra sitt arbete mot nationella och 
internationella programläggare. 

Följande koreografer tog del av stödet: Lisen 
Ellard, Gunilla Heilborn, Nicole Neidert och Ofelia 
Jarl Ortega.

44 45
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Cullberg är en återkommande 
partner till Dansens Hus. Under 
året visades kompaniets On Earth 
I´m Done: Islands en koreografi av 
hyllade Jefta van Dinther.
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Kommunikationsarbetet under 2022 har till stor 
del handlat om att navigera i en ny verklighet där 
publikens beteenden varit starkt påverkade av 
pandemin. En pandemi som i början av året var 
högst påtaglig med restriktioner kring platser 
och avstånd i salongerna. Från mitten av februari 
släpptes så hastigt alla restriktioner och publiken 
kunde börja återvända till salongerna. 

Men, som de flesta scener, märker även Dansens 
Hus av ett ändrat beteende vad gäller köpcykler 
och vilka produkter som publiken efterfrågar. Året 
har därför präglats av ett arbetssätt där vi testat, 
utvärderat, anpassat och utvecklat. 

Ny grafisk form
I juni 2022 implementerade Dansens Hus en ny 
grafisk identitet. Arbetet utfördes av designbyrån 
Tegel & Hatt. Ambitionen och målet med omgör-
ningen var att få en form som bättre förmedlade 
Dansens Hus vision och tanken att vara en hus 
i ständig rörelse. Huset fick en ny logotype som 
finns i både en rörlig och en stilla variant. Nya 
typsnitt togs fram och ett nytt grafiskt manér. I 
samband med detta sågs webbplatsen över och 
fick förutom en ny form även en utvecklad och 
förändrad struktur. 

Kommunikation
Kultursegment
Sedan flera år arbetar Dansens Hus med en modell 
kring målgruppssegmentering, Culture segments, 
som tagits fram av det brittiska företaget Morris/
Hargreaves/McIntyre. Verktyget är en hjälp för att 
dels lotsa och utkristallisera nya publikgrupper, 
dels att få befintlig publik att bli återkommande 
besökare hos oss. Arbetet har idag implemente-
rats i stora delar av organisationen och används 
både i strategier kring varumärke, program och 
mycket konkret i kommunikationsarbetet. Under 
2022 lyftes arbetssättet än mer in i arbetet med 
off stage-aktiviteter. 

Sociala plattformar
Antalet följare på våra olika plattformar ökar 
stadigt. I slutet av 2022 följde cirka 26 000 vårt 
Facebook-konto och 10 400 vår Instagramprofil. 
Den geografiska spridningen är relativt hög. Cirka 
var fjärde Facebook- och Instgramföljare bor 
utanför Stockholms län. Kvinnor dominerar vår 
följarskara och utgör cirka 80%. 

Åldersmässigt är vi starkast i åldersgruppen 
35–55 år. Dansens Hus har en stor andel interna-
tionella följare. 14 procent, respektive cirka 20 
procent av följarna på Facebook och Instagram 
bor utanför Sverige.
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I november visade vi för första gången 
i Sverige den omtalade österrikiska 
koreografen Florentina Holzinger på den 
stora scenen. 
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Dansens hus curatoriska arbete 
Det sammansatta curatoriska rådet ger publiken 
en programläggning med en mängd olika format 
och konstnärliga uttrycksformer. Det curatoriska 
rådet består av ett internt programråd med tea-
terchef samt produktionschef, producenter och 
projektledare samt externa rådgivare (Ingrid Mug-
alu, Stephan Laks, Sarah Melin Fermén). Arbetet i 
rådet baseras på ett dynamiskt samtal om konst-
närliga kvalitéer i den övergripande programlägg-
ningen där de externa rådgivarna fungerar som 
referensgrupp.

Planering av c/o och inflytt på Elverket 2023
En viktig aspekt i dialogen med fastighetsägaren 
under 2022 har varit att identifiera på vilka sätt 
som samtliga lokaler behöver byggas om för att 
förbättra den fysiska tillgängligheten. Det gäller 
såväl våra publika lokaler, som scener, loger och 
våra kontorslokaler. Dessa delar är också säkrade i 
en skrivning i den framtagna överenskommelsen 
med AB Folkets Hus. 

I och med kontrakterandet av Elverket har vi 
redan nu en scen med bra förutsättningar för att 
ta emot personer som är rullstolsburna eller har 
behov av andra hjälpmedel för att gå. I de lokaler 
vi hyr är foajé, scenrum och loger tillgänglighets-
anpassade vilket är en förbättring för såväl publik 
som för gästande kompanier och medarbetare. 
Från 1 januari 2023 och till juni 2024 kommer 
Dansens Hus att ha sin bas på Elverket, Linnéga-
tan 69 på Östermalm. Det kommer även att vara 
ett flertal föreställningar på externa spelplatser 
som till exempel Hallen i Farsta, Bonniers konst-
hall och Årsta Folkets Hus. 

Hyresavtal med Folkets hus
I november 2022 tecknade Dansens Hus en 
förlängning av hyreskontraktet i Folkets hus på 
Barnhusgatan. Det nya avtalet löper till 2039 och 
Dansens Hus har därmed säkrat en strategisk 
plats under kommande år att bedriva verksamheten 
på. Under 2023 och halva 2024 kommer lokalerna 
på Barnhusgatan att renoveras och återflytten 
kommer att ske under hösten 2024. 

Organisation och personal
Personal
På Dansens Hus arbetar medarbetare inom 
produktion och projektledning, teknik och drift, 
kommunikation, försäljning och administration. 
Det finns också ett antal timanställda, som 
framför allt arbetar med det direkt publika mötet 
i biljettkassa, kundtjänst och som foajévärdar vid 
föreställningar. Dansens Hus strävar efter att vara 
en arbetsplats där alla, oavsett ålder, bakgrund, 
kön och funktionalitet, känner sig välkomna och 
respekterade. Under 2022 hade 24 personer tills-
vidareanställning, varav tre heltidstjänster utgör 
Dansnät Sveriges kansli. Av Dansens Hus visstids- 
och tillsvidareanställda under 2022 var 16 kvinnor 
och 14 män. Under 2022 har sjukfrånvaron varit 
3,80% i jämförelse med 2,98% 2021.  

Arbetsmiljö 
Arbetsmiljöarbetet på Dansens Hus regleras  
genom styrdokument, delegering av uppgifter  
och en tydlig struktur för risk- och säkerhetsanalys 
vid gästspel, samt regelbunden utbildning av  
medarbetarna. Avtal finns med Feelgood företags-
hälsovård och alla medarbetare erbjuds också  
ett årligt friskvårdsbidrag. 

Arbetet för att säkra en bra arbetsmiljö för såväl 
medarbetare som för gästande kompanier har 
varit avgörande under åren som pandemin präglat 
verksamheten. Det har framför allt rört den fysiska 
arbetsmiljön för att minimera riskerna för smitt-
spridning, men också handlat om den psykosoci-
ala arbetsmiljön. Flertalet åtgärder har också foku-
serat på att säkerställa att våra publika möten kan 
ske på ett säkert sätt. Dansens Hus ledningsgrupp 
har löpande genomfört ett analysarbete avseende 
pandemins konsekvenser för möjligheten att be-
driva verksamhet och vilka former som krävts för 

att genomföra de planerade aktiviteterna.  
Dansens Hus har genomgående följt och efterlevt 
de restriktioner som ansvariga myndigheter gett 
och politiska beslut krävt. Risk och konsekvens- 
analyser och rutiner för arbete i huset har upp- 
daterats kontinuerligt. 

Tydlig kommunikation och nära dialog om 
verksamhetens vision, våra prioriteringar och hur 
de påverkar det konkreta arbetet i organisationen 
har varit centralt. I linje med Statskontorets analys 
från 2019 arbetar Dansens Hus kontinuerligt med 
både den fysiska och psykosociala arbetsmiljön 
och det finns en arbetsmiljögrupp, med representan-
ter från varje avdelning, som har regelbundna möten. 

©
 H

åkan Larsson

Bildtext: CCAP:s Petrolio22 utspelade sig i en befolkad  
bassäng tömd på vatten där samtal om språk, makt och 
intellektuell ansträngning pågick.
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Dansens Hus har sedan ett antal år tillbaka arbetat 
fram en finansiell stabilitet. Vi hade ett budgeterat 
underskott under 2022 vilket är hänförbart till att 
vi hade två scener på vid Norra Bantorget samt 
ytterligare en scen på Elverket. Dessutom utveck-
lade Dansens Hus sitt långsiktiga arbete med 
residens och produktionsstöd till det fria fältet.

Dansens hus uppvisar 2022 ett underskott på 
3 197 tkr vilket är 3 519 tkr lägre än budgeterat. 
Dessa resurser kommer att flyttas framåt och läg-
gas på att genomföra fler aktiviteter som gynnar 
det fria dansfältet och publika möten under 2023 
och 2024.  

Intäkter
Dansens Hus intäkter består av intäkter av  
biljettförsäljning, bidrag, uthyrning av lokaler samt 
övriga intäkter. 

Utfallet för biljettintäkterna blev 506 tkr högre 
än budgeterat och det berodde på att vi räknade 
med att restriktionerna skulle ligga kvar under en 
längre period än vad det i realiteten blev. 

Vidare har uthyrning av lokalerna varit 528 tkr 
högre än budget med anledning av en extra ut-
hyrning till kommersiell verksamhet. 

Under året tilldelades ett extra pandemianslag 
från Kulturdepartementet på 1 MSEK. Vidare erhöll 
Dansens Hus återstartsmedel på 4 MSEK för 

Ekonomi
perioden juli 2022–juni 2023. Av dessa används 
1 MSEK 2022 och 3 MSEK periodiseras till 2023.  
Utöver det tilldelades Dansens Hus 300 tkr från 
Kulturrådet och 140 tkr från Konstnärsnämnden 
för medverkan i nordiska plattformen ICEHOT.  

Av intäkterna svarade biljettförsäljningen för 15 
% av de totala intäkterna. Totalt sålde Dansens 
Hus biljetter för 7 556 tkr, vilket är en ökning med 
824 tkr jämfört med 2021. Övriga intäkter, t ex 
från uthyrning och samarbeten, utgjorde 4 770 tkr. 

Kostnader
På kostnadssidan utgör gästspelskostnader en 
stor del. Den totala summan var 13 995 tkr, vilket 
är 2 848 tkr högre än föregående år. Till viss del 
korrelerar dessa kostnader direkt med nivån på 
biljettintäkter, när vissa gästspel har en konstruktion 
där gaget ökar med andel sålda biljetter. I gäst-
spelskostnader ingår också våra tekniska residens 
och digitala satsningar. 

Dansens Hus hyresavtal är inte beroende av om-
sättning, utan räknas upp med index. Under 2022 
har vi haft lokaler på både Norra Bantorget och på 
Elverket. De sammanlagda kostnaderna för hyra, 
uppvärmning och el uppgår till 14 748 tkr, vilket är 
en ökning med 2 413 tkr jämfört med föregående 
år. Kostnader för personal uppgick 2022 till 14 575 
tkr och det utgör 29 % av de totala kostnaderna.

2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning* 7 480 6 732 11 664 14 595

Bidrag 45 050 36 921 38 302 36 181

Övriga intäkter 7 302 1 345 4 354 8 723

Gästspelskostnader -21 638 -11 147 -16 444 -21 650

Övriga rörelsekostnader ** -41 501 -35 695 -31 829 -35 198

Resultat efter finansiella poster -3 197 -1 563 6 149 2 563

Fritt eget kapital 22 890       26 087 27 649 25 536

Biljettintäkter/totala intäkter *** 13% 15% 21% 25%

Flerårsöversikt

* Med nettoomsättning avses stiftelsens biljettintäkter

** Övriga rörelsekostnader består av personalkostnader, hyra, övriga externa kostnader och avskrivningar

*** Andel i procent av de totala intäkter som utgör biljettintäkter 

2022 2021 2020 2019

Anslag Kulturdepartementet 27 737 25 151 26 708 24 352

Övriga statliga bidrag 9 464 3 159 4 069 3 400

Mellanstatliga bidrag - - - -

Ickestatliga bidrag 8 087 8 611 7 635 7 955

Fördelning bidrag
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Dansens Hus styrelse 
Stiftelsen Dansens Hus grundades 1991 och 
har sju stiftare, varav följande fem idag är aktiva: 
Kungliga Operan, Riksteatern, Göteborgsoperan, 
Danscentrum och Dansmuseet.  Östgötateatern 
som var med vid grundandet är inte längre aktiv 
i stiftelsens arbete, Skånes Dansteater har p g a 
byte av organisationsnummer en extern ledamot 
i styrelsen. Stiftelsens ändamål är enligt stadgar-
na att utan egen produktion utveckla dans och 
närliggande konstformer. Stiftelsen har sitt säte i 
Stockholm.  

Under 2022 har styrelsen haft följande  
sammansättning: 

Olof Lavesson, ordförande 
Mikael Jönsson, vice ordförande  
Kungliga Operan (från 2022-07-01)
Magnus Aspegren, vice ordförande  
Riksteatern (till och med 2022-06-30)  
Liselott Berg, ledamot GöteborgsOperan 
Sergei Muchin, ledamot Dansmuseet 
Mia Larsson, ledamot Riksteatern (from 2022-
07-01)
Maria Rydén, ledamot Danscentrum Stockholm
Mira Helenius Martinsson, extern ledamot 
Lennart Låftman, extern ledamot 
Viktoria Walldin, extern ledamot 
Veronica Byfield Sköld, extern ledamot 
Peter Majanen, extern ledamot 

Styrelse och riktlinjer
Riktlinjer från Kulturdepartementet 
Dansens Hus har i uppgift att tillförsäkra danskon-
sten plats och angelägenhet i samhället genom 
att: presentera främst samtida svensk och inter-
nationell danskonst och närbesläktad scenkonst 
av hög kvalitet organisera övriga arrangemang 
för att verka för danskonstens utveckling, till-
gänglighet, bredd och mångfald gentemot publik, 
bransch och media. 

GÄSTSPEL 
Dansens Hus ska presentera samtida svenska och 
utländska gästspel av hög kvalitet samt, i samar-
bete med andra intressenter inom dansområdet, 
bl a Dansnät Sverige, verka för att dessa även görs 
tillgängliga för en bred publik i hela Sverige. 

BRED PUBLIK 
Dansens Hus ska nå en bred publik vid föreställ-
ningar och övriga arrangemang. 

SAMVERKAN MED ANDRA AKTÖRER 
Dansens Hus ska samverka med andra aktörer för 
att utveckla verksamheten. I detta ingår att verka 
för att ideella organisationer och andra delar av 
det civila samhället involveras. Dansens Hus ska 
samverka med Riksteaterns och erbjuda stadigva-
rande scen för Cullbergbaletten. 

JÄMSTÄLLDHET OCH MÅNGFALD 
Dansens Hus ska i sin verksamhet integrera ett 
jämställd- hets-, mångfalds- och barnperspektiv 
samt ett internationellt och interkulturellt utbyte 
och samarbete. 

REGIONALT UTFALL 
Dansens Hus ska följa upp, redovisa och kommen-
tera det regionala utfallet av sin verksamhet enligt 
metodanvisningar från Statens kulturråd.

Årsredovisning
2022
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Förvaltningsberättelse 
 
Härmed avger styrelse och teaterchef för Dansens Hus årsredovisning för år 2022. 
 
Allmänt om verksamheten  
Stiftelsen Dansens Hus grundades 1991 och har sju stiftare, varav följande fem idag är aktiva: 
Kungliga Operan, Riksteatern, Göteborgsoperan, Danscentrum och Dansmuseet.  Östgötateatern, som 
var med vid grundandet, är inte längre aktiv i stiftelsens arbete, Skånes Dansteater har p g a byte av 
organisationsnummer en extern ledamot i styrelsen. Stiftelsens ändamål är enligt stadgarna att utan 
egen produktion utveckla dans och närliggande konstformer. Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.  
 
Stiftelsen erhåller anslag från Kulturdepartementet och uppdraget regleras genom årliga riktlinjer 
som följs upp i resultatredovisningar. I dessa framgår att Dansens Hus ska presentera samtida 
svenska och utländska gästspel av hög kvalitet, och nå en bred publik till föreställningar och andra 
arrangemang. Dansens Hus ska också verka för danskonstens utveckling, tillgänglighet, bredd och 
mångfald gentemot bransch, media och publik, och samarbeta med andra intressenter inom 
dansområdet så att föreställningar som visar samtida dans görs tillgängliga för en bred publik i hela 
Sverige. 
 
Dansens Hus verksamhet finansieras även av Stockholms stads kulturförvaltning. Ansökan och 
redovisning görs årligen, måluppfyllelsen räknas bl a i omfattning och sammansättning av publik, 
perspektivet på barn och unga samt främjandet av konstformen generellt.  
 
Stiftelsen Dansens Hus styrelse har en sammansättning av en representant för varje stiftare samt ett 
antal externa ledamöter, varav en innehar posten som ordförande. Under perioden 2022-01-01 – 
2022-12-31 har styrelsen genomfört 4 stycken sammanträden. 
 
Dansens Hus ledningsgrupp har 2022 bestått av teaterchef, administrativ chef, produktionschef, 
teknisk chef och kommunikationschef. Till mötena adjungeras även verksamhetsledaren för Dansnät 
Sverige.  
 
Främjande av ändamålen  
Dansens Hus har utifrån stadgar och uppdrag formulerat följande vision för verksamheten:  
 
Vi skapar den samtida dansens framtid.  
 
Missionen lyder: Med vår verksamhet bestående av gästspel, samproduktion, samarbeten och 
påverkansarbete strävar vi efter att bli Nordens nav för den samtida dansen. Hos oss kan både 
kreatörer och publik utforska, ta risker och växa. Vi närmar oss konsten, publiken och organisationen 
genom inkludering, mångfald, mod och generositet. Vårt arbete är långsiktigt och hållbart, både 
socialt och miljömässigt. Utgångspunkten för verksamhetsplaneringen och verktyget för att leva 
visionen är en långsiktig ekonomisk stabilitet. 
 
Dansens Hus verksamhet består huvudsakligen av föreställningsverksamhet i form av internationella 
och nationella gästspel, samt olika former av residens, samproduktioner, samarbeten och övriga för 
dansbranschen betydelsefulla insatser. För ändamålet hyr Dansens Hus lokaler på Barnhusgatan samt 
på Linnégatan i Stockholm som innefattar tre scener och två dansstudios, samt kontor och lokaler för 
scentekniskt arbete.  
 
Urvalet av Dansens Hus gästspel och residens sker strategiskt och utifrån kvalitet, bredd och andra i 
riktlinjerna angivna parametrar. Dansens Hus ger utrymme för genrens avantgarde och spets, men 
har också fokus på gästspel som har bredd och gör vår scen och vårt program till en angelägenhet för 
fler. Programläggningen genomsyras av hög konstnärlig kvalitet och urvalet beaktar såväl 
publikanalys som ekonomiska risker. I syfte att öka internationella samarbeten för svenska 
dansgrupper och koreografer är Dansens Hus en aktiv part i både internationella och nationella 
nätverk.  
 

Årsredovisning 2022 Årsredovisning 2022
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Totalt gavs under året 47 gästspel möjlighet att möta en publik på Dansens Hus. Av dessa var 31 
gästspel nationella och 16 internationella. Totala antalet föreställningar uppgick under året till 155 
tillfällen, med ett publikantal på sammanlagt 40 040 personer. Den genomsnittliga 
beläggningsgraden för gästspelen var under året 68%.  
 
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Efter flera år av utmaningar i pandemins tecken präglades 2022 av ett arbete kring framåtblickande 
strategier kopplat till Dansens Hus ekonomi och verksamhetsutveckling, konstformens återstart och 
infrastruktur. Med blicken riktad mot 2025 och en omfattande publik verksamhet på tre scener, off 
stage aktiviteter, residens och samproduktion lades en del av pusslet kring Dansens hus roll i den 
samtida dansens ekologi och därmed också konstformens framtid.  
 
Hyresförhandlingarna med Folkets Hus utgjorde en central del i det strategiska arbetet kring att säkra 
den framtida verksamheten och möjliggöra en än starkare roll för Dansens Hus efter c/o perioden 
under 2023 och 2024.  
Lokalernas utformning och funktionalitet, hyresvillkoren och sammanhanget utgör vitala parametrar 
för hur t ex ekonomin och möjligheterna att möta publiken faller ut vid planerade återinflytten 2024.  
2021-11-08 tecknades hyresavtalet mellan Dansens Hus och Folkets Hus med en löptid till och med 
2039. 
 
Liksom tidigare år har ett fokus för verksamheten varit att utveckla olika former av residens och 
samarbeten för att förbättra arbets- och produktionsvillkoren och säkra återväxten för 
Sverigebaserade koreografer och kompanier. En ökad nivå på antalet och omfattningen av de olika 
samarbeten som Dansens Hus ingår i har också utgjort viktiga delar av det pågående 
utvecklingsarbetet.  
 
Dansens Hus stiftare utsåg i maj Mikael Jönsson till vice ordförande i styrelsen. Mia Larsson utsågs 
2022-02-17 av Riksteaterns styrelse till ledamot i Dansens Hus styrelse.  
 
Dansens Hus teaterchef är ansvarig för urval av kompanier och koreografer till gästspel, 
samproduktioner och residens. Till sitt stöd har han ett programråd med såväl interna som externa 
rådgivare. Under verksamhetsåret 2022 var de externa Sarah Melin, Ingrid Mugalu och Stephan Laks.  
 
Den ombyggnation som fastighetsägaren till de lokaler som Dansens Hus hyr, AB Folkets Hus, 
beslutade om 2018 är bestämd och med byggstart i januari 2023, med en period av 18 månader där 
Dansens Hus inte kommer att kunna bedriva publik verksamhet i lokalerna.  
 
Under december månad flyttade Dansens Hus sin verksamhet till Elverket som under perioden 2023 
– 2024 kommer att vara hemmascen för programläggning av gästspel, residens och andra aktiviteter. 
Även administration och kommunikationsavdelning har sin hemvist här. Ett etableringsstöd från 
Stockholms stad och samarbetsavtal med Dramaten var viktiga nycklar för att säkra finansieringen av 
avtalet.   
 
Dansens Hus har under året fortsatt arbetet med det interna utvecklingsarbetet med verksamhetens 
organisationskultur. Syftet med insatsen är att Dansens Hus ska stå bättre rustade för omvärld och 
framtid, med en effektiv organisation och sund arbetsmiljö. 
 
I juni 2022 beslutade Kulturrådet att tillföra Dansens Hus ytterligare finansiering på 4 MSEK inom 
ramen för utlysningen av återstartsmedel fram till juni 2023.   
 
Två av Dansens Hus stiftare, Danscentrum Sverige och Skånes Dansteater, har under året fått en 
förändrad representation i styrelsen. Numera väljer Danscentrum Stockholms styrelse ut en ledamot 
att representera Danscentrum. Nuvarande organisation med namn Skånes Dansteater är inte längre 
att betecknas som stiftare, därav väljs en representant för organisationen in i styrelsen som extern 
ledamot av stiftarna.  
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Flerårsöversikt 2022 2021 2020 2019   
            
Nettoomsättning* 7 480 6 732 11 664 14 595   
Bidrag 45 056 36 921 38 302 36 181   
Gästspelskostnader -21 638 -11 147 -16 444 -21 650   
Övriga rörelsekostnader ** -41 501 -35 695 -31 829 -35 198   
Resultat efter finansiella poster -3 197 -1 563 6 149 2 563   
Totalt eget kapital 24 490 27 687 29 249 29 030   
Biljettintäkter/totala intäkter *** 13% 15% 21% 25%   
Medelantal anställda 30 25 27 28   
            
* Med nettoomsättning avses stiftelsens biljettintäkter         
** Övriga rörelsekostnader består av personalkostnader, hyra, övriga externa kostnader och 
avskrivningar   
*** Andel i procent av de totala intäkter som utgör biljettintäkter       
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Resultaträkning           
        2022-01-01   2021-01-01 
Belopp i kr     Not 2022-12-31   2021-12-31 
              
Stiftelsens intäkter           
Nettoomsättning    7 480 188   6 731 888 
Bidrag     2 45 055 986   36 921 401 
Övriga rörelseintäkter   3 7 302 237   1 344 983 
Summa stiftelsens intäkter   59 838 411   44 998 272 
              
Stiftelsens kostnader           
Övriga externa kostnader   4 -44 407 975   -29 175 995 
Personalkostnader   5 -16 941 789   -15 798 203 
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar -1 683 433   -1 740 826 
Övriga rörelsekostnader     -106 002   -2 810 
Summa stiftelsens kostnader   -63 139 199   -46 717 835 

              
Rörelseresultat     -3 300 788   -1 719 563 
              
Finansiella poster           
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 104 851   99 713 
Räntekostnader och liknande resultatposter -900   -30 564 
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar -50 000   72 834 
Resultat försäljning kortfristiga placeringar 0   14 666 
Summa finansiella 
poster     53 951   156 649 
              
Resultat efter finansiella poster   -3 246 837   -1 562 914 
              
Bokslutsdispositioner      
Ackumulerade överavskrivningar  50 055  0 

    50 055  0 
       

Resultat före skatt   -3 196 782  -1 562 914 
       

       
Skatt på årets resultat   0  0 
Årets resultat   -3 196 782  -1 562 914 
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Balansräkning           
              
Belopp i kr     Not 2022-12-31   2021-12-31 
              
TILLGÅNGAR           
              
Anläggningstillgångar           
              
Materiella anläggningstillgångar         
Inventarier, verktyg och installationer 6 7 052 274   8 735 707 
Summa materiella anläggningstillgångar 7 052 274   8 735 707 
              
Finansiella anläggningstillgångar         
Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 960 000   1 010 000 
Summa finansiella anläggningstillgångar 960 000   1 010 000 
              
Summa anläggningstillgångar   8 012 274   9 745 707 
              
Omsättningstillgångar           
              
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar     1 048 176   485 766 
Övriga fordringar -     1 493 948   3 458 175 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 246 654   3 833 262 
Summa kortfristiga fordringar   4 788 778   7 777 203 
              
Kassa och bank           
Kassa och bank     36 327 288   37 091 503 
Summa kassa och bank     36 327 288   37 091 503 
              
Summa omsättningstillgångar   41 116 066   44 868 706 
              
SUMMA TILLGÅNGAR     49 128 341   54 614 413 
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Balansräkning forts. 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
              
Eget kapital           
              
Bundet eget kapital           
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början 1 600 000   1 600 000 
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 1 600 000   1 600 000 
              
Fritt eget kapital           
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 26 086 542   27 649 456 
Årets resultat     -3 196 782   -1 562 914 
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut 22 889 760   26 086 542 
              
Summa eget kapital     24 489 760   27 686 542 
              
Obeskattade reserver      
Övriga obeskattade reserver 8 5 839 530  5 889 585 

    5 839 530  5 889 585 
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder   2 176 837  2 375 770 
Övriga skulder   684 463  678 659 
Mottagna ej använda bidrag  11 297 591  10 691 329 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 640 160   7 292 528 
Summa kortfristiga skulder   18 799 051   21 038 286 
              
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 49 128 341   54 614 413 
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Noter      
      
Not 1. Redovisningsprinciper      
Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
(BFNAR 2016:10) Årsredovisning i mindre företag (K2).      
Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar      
Avskrivningar baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. 
Nedskrivningar sker vid bestående värdenedgång. En del ljusutrustning bedöms ha en större 
värdeminskning i början. Därav har degressiv avskrivning tillämpats. 1a året skrivs det av  40%, 2a 
30% och resterande tre åren skrivs det av 10% per år      
Följande avskrivningstider har tillämpats:      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Datorer/mobiler  3 år    
Inventarier                 5 år, 10 år    
Ljusutrustning                 5 år    
Förbättringsutgifter              15 år    
 
 
Not 2. Bidrag         
    2022-01-01   2021-01-01 
    2022-12-31   2021-12-31 
Statligt verksamhetsbidrag 27 737 000  25 151 000 
Kommunalt verksamhetsbidrag 9 464 706  8 335 294 
Bidrag Statens Kulturråd 
Dansnät  7 734 280  2 917 671 
Övriga bidrag Dansnät 0  50 800 
Bidrag tillväxtverket 0  147 761 
Övriga bidrag  120 000  318 875 
Summa bidrag  45 055 986  36 921 401 

     
 
 
Not 3. Övriga rörelseintäkter       
    2022-01-01   2021-01-01 
    2022-12-31   2021-12-31 
Uthyrning av lokaler till All things live 2 507 200   0 
Uthyrning av lokaler till Dramaten för Elverket 1 254 496   0 
Uthyrning av lokaler  749 528   2 950 
Fakturerade kostnader av Dansnät 2 613 848   1 246 910 
Övriga intäkter    177 165  95 123 

   7 302 237   1 344 983 
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Not 4. Övriga externa kostnader       
    2022-01-01   2021-01-01 
    2022-12-31   2021-12-31 
Gäststpelskostnader* -21 637 809   -11 146 551 
Lokalhyra   -14 700 117   -11 990 538 
Övriga poster   -8 070 049   -6 038 907 
    -44 407 975   -29 175 995 
          

  

 
*Gästspelskostnader avser kostnader för gage, resor, transporter, hotell, traktamenten, rättigheter,  
kostnader för inköp och hyra av teknisk utrustning, samt marknadsföring. 

 
 
 
Not 5. Medelantalet anställda och personalkostnader     
      2022-01-01   2021-01-01  

      2022-12-31   2021-12-31  

Medelantalet tillsvidareanställda   22   22  

Medelantalet visstid- och timanställda   8   3  

Summa                                                30                                25  

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader       
Löner och andra ersättningar   -11 797 161   -10 703 552  

Summa     -11 797 161   -10 703 552  

             

Sociala kostnader     -4 901 612   -4 748 744  

(varav pensionskostnader)   (-1 025 194)   ( -1 160 406 )  

             

          
             
Redovisning av könsfördelningen i 
styrelsen         

 

Andel kvinnor i styrelsen   55%   45%  

             

             

       
Not 6. Inventarier, verktyg och installationer 
 
        2022-12-31   2021-12-31 
Ackumulerade anskaffningsvärden vid årets början 44 536 260   42 471 246 
Nyanskaffningar       0   3 027 228 
Utrangeringar       0   -962 214 
Ackumulerade anskaffningsvärden vid årets slut 44 536 260   44 536 260 
              
Ackumulerade avskrivningar enligt plan vid årets början -35 800 549   -35 021 938 
Årets avskrivningar enligt plan   -1 683 433   -1 740 826 
Utrangeringar       0   962 214 
Ackumulerade avskrivningar enligt plan vid årets slut -37 483 982   -35 800 549 
             
Bokfört värde vid årets slut     7 052 274   8 735 707 
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Not 7. Andra långfristiga värdepappersinnehav 

  2022-12-31   2021-12-31 
Ackumulerade anskaffningsvärden vid årets början 1 010 000   1 599 166 
Försäljningar 0   -662 000 
Förändring av nedskrivning av finansiella 
anläggningstillgångar -50 000   72 834 
Redovisat värde vid årets slut 960 000   1 010 000 

 
 
Not 8. Obeskattade reserver  
 
        2022-12-31   2021-12-31 
Periodiseringsfond 2020     -905 000   -905 000 
Ackumulerade överavskrivningar   -4 934 530   -4 984 585 
Summa bokslutsdispositioner   -5 839 530   -5 889 585 
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Underskrifter     
        
Det datum som framgår av elektroniska underskrifter              

 
 
 
Olof Lavesson 
Ordförande 

 
 
 
Mikael Jönsson   Mia Larsson   Sergei Muchin 
Ledamot   Ledamot   Ledamot 
utsedd av Kungliga Operan 
Vice ordförande 

utsedd av 
Riksteatern   

utsedd av Dansmuseet 
 

        
 
 
 
Liselott Berg   Maria Rydén       
Ledamot   Ledamot       
utsedd av GöteborgsOperan utsedd av 

Danscentrum       
    Stockholm       
            
          
          

Lennart Låftman   Viktoria Walldin   
Mira Helenius 
Martinsson   

Ledamot   Ledamot   Ledamot 
            
          
Peter Majanen   Veronica Byfield Sköld   
Ledamot   Ledamot     

 
 
 
 
   
     
      
      

Vår revisionsberättelse har lämnats det datum som framgår av våra elektroniska underskrifter                     
Ernst & Young AB   
      
      
      
Suzanne Messo                                                              Kristina Rennerstedt      
Auktoriserad revisor                                                   Fötroendevald revisor   
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